
PREISLISTE
2024-01-01.
ERSATZTEILE
GÜLTIG AB 1. JANUAR, 2024 (EUR)



2

ART. NR. PREIS (EUR)

POWERGRANULES® 10 Liter 22633 293

POWERGRANULES® 20 Liter 22634 555

POWERGRANULES BIO® 10 Liter 26602 293

POWERGRANULES®

INDEX.

POWERGRANULES®� 2

WERKZEUGE� 4

WASSERENTHÄRTUNG� 4

SERVICE KITS � 5

KITS SPÜLDÜSEN� 9

ERSATZTEILE � 10

Bei Nordisk Clean Solutions arbeiten wir ausschließlich mit befugten Wartungsbetrieben. Wir 
haben auf allen Märkten, auf denen wir präsent sind, zumindest einen Partner vor Ort. Die 
auf Ihrem Markt gültigen Ersatzteilpreise entnehmen Sie bitte der separaten Preisliste.
Kontaktieren Sie uns gerne für weitere Auskünfte über Wartungsbetriebe in Ihrer Nähe oder 
die aktuelle Ersatzteilpreisliste. 
Nordisk Clean Solutions liefert versandkostenfrei ab einem Bestellwert von 150,00€. Für 
Lieferungen bis 150,00€ erlauben wir uns, 35€ Frachtkosten zu berechnen. Die Standard-
lieferzeit für Ersatzteile/Granulat beträgt ca. 3-5 Werktage. Expresslieferungen werden in 1-2 
Werktagen zugestellt, die Frachtkosten richten sich in diesem Fall nach Gewicht und Entfer-
nung und werden dem Kunden in Rechnung gestellt.

ERSATZTEILE.



3

PowerGranules® wurden speziell für die Anwendung mit den Produkten in  
Granuldisk-Machinen entwickelt. Sie machen Ihre Pfannen und Ihr Kochgeschirr 
sichtbar und hygienisch sauber.
PowerGranules® bestehen aus einem Kunststoffmaterial, das für den Kontakt mit 
Lebensmitteln getestet und genehmigt wurde. Die einzigartige Mischung aus 
Größen und der Zusammensetzung des Materials ergibt einen außergewöhnli-
chen Abtrag und ein strahlend sauberes Ergebnis. Tatsächlich glänzen Töpfe und 
Kochgeschirr wieder wie neu, nachdem sie eine Weile mit PowerGranules® gespült 
wurden.

POWERGRANULES ®

Unsere Maschinen lassen sich aufgrund ihres Designs einfach und effizient reini-
gen. Wir wissen, wie wichtig die tägliche Reinigung zum Erreichen eines optima-
len Spülergebnisses ist. Genauso wichtig ist die Wartung der Maschine mit Hilfe 
eines regelmäßigen Services, um einen einfachen und sorgenfreien Gebrauch zu 
gewährleisten und die Lebensdauer Ihrer Maschine zu verlängern.
Sie benötigen ein Ersatzteil? Wir geben für mindestens zehn Jahre, nachdem die 
Produktion der Maschine eingestellt wurde, eine Garantie auf die Lieferbarkeit von 
Ersatzteilen.

PFLEGE UND WARTUNG.

Nordisk Clean Solutions Deutschland
im Hotelkompetenzzentrum
Sonnenstraße 19
85764 Oberschleißheim 
Tel.: +49 89 37 50 934-0
Fax: +49 89 37 50 934-11
E-Mail Ersatzteile: service.admin@nordiskclean.com
nordiskclean.com

KONTAKT.

PowerGranules BIO haben folgende Hauptbestandteile: Kalziumsalz, Rapsöl und 
eine Kombination aus biologisch abbaubaren Estern. Dank ihrer speziellen  
Zusammensetzung haben die PowerGranules BIO die richtigen Eigenschaften: 
biologisch abbaubar, kraftvoll genug, um eingebrannte Speisereste zu entfernen, 
dabei aber gleichzeitig schonend genug, um Ihr Spülgut nicht zu beschädigen.
PowerGranules BIO sind für die Verwendung in Verbindung mit Lebensmitteln 
zugelassen und sind unbedenklich bei versehentlichem Verzehr

POWERGRANULES BIO ®

Um derzeitigen Kostenschwankungen bei Rohstoffen wie Edelstahl, elektroni-
schen Bauteilen, Kunststoffen usw. entgegenzuwirken, führen wir ein System 
von Zu- oder Abschlägen ein, die je nach Kostenentwicklung monatlich auf die 
aktuelle Preisliste aufgeschlagen oder von ihr abgezogen werden können. Am 15. 
eines jeden Monats informieren wir Sie über den eventuellen Zuschlagssatz des 
kommenden Monats. Die Höhe des Zuschlags kann von Produkt zu Produkt vari-
ieren. Damit hoffen wir, die Auswirkungen des Kostenanstiegs auf den gesamten 
Vertriebskanal so gering wie möglich zu halten.

DE - ZU- ODER ABSCHLÄGEN

mailto:service.admin%40nordiskclean.com%20?subject=
https://www.nordiskclean.com/de-de/


4

WERKZEUGE.

NAME # ARTIKEL-NR. PREIS (EUR)

OHRKLEMMZANGE FÜR OETIKER-KLEMME (FLEXI-DÜSEN)
Für Oetiker Klemme 20.9-14.1 7 mm Artikel (25171) 1 St.

25505 55,72

GEHRUNGSSCHERE, FÜR DICHTUNGEN
1 St.

26529 112,80

WASSERENTHÄRTUNG.

Eine leistungsstarke, kompakte Wasserenthärtung für den gewerblichen Bereich. Ideal dort, wo wenig Platz ist.  
Langlebiges, kompaktes Design.
Doppeltank: Das bedeutet eine ständige Versorgung mit enthärtetem Wasser - garantiert 24/7 und ohne Unterbrechung.
Ohne Strom: Da die Energie des fließenden Wassers genutzt wird, ist kein Elektroanschluss notwendig.
Die Anlage funktioniert sowohl mit  Kalt- als auch Warmwasserzufuhr (Temperaturbereich 2° - 65°C).

ARTIKEL-NR. PREIS (EUR)

WASSERENTHÄRTUNG 20197 2 520



 

5

SERVICE KITS.

# ARTIKEL-NR. NUR MATERIAL 
PREIS (EUR)

SERVICE KIT 1 GRANULE MAXI/GD 900, SER.NR. 0710001-  
36 SPÜLDÜSEN
20021	 Kit Spüldüsen 36
11772	 Mittelleiste
18070	 Dichtung Granulatklappe
19919	 Dichtleiste 4250 mm
60477	 O-ring 19,2 x 3,0
10930	 O-ring 39,2 x 3,0

 

1 St.
1 St.
1 St.
1 St.
1 St.
1 St.

20032 233,00

SERVICE KIT 2 GRANULE MAXI/GD 900, SER.NR. 0710001- 
36 SPÜLDÜSEN
20032	 Service Kit 1 GD 900 gotech / 36 Spüldüsen, 
Inhalt s.o.
13131	 Gleitlager Sprührohr oben
18056	 Y Stück Klarspülschlauch 17 mm
18270	 Spülschlauch D51 L345
18271	 Spülschlauch D51 L415
6005171	 Schlauchschelle 12-22, 9 mm
11404	 Schlauchschelle 50-70, 12 mm
10905	 Schlauchschelle 16–25, 9mm
26361	 Y Stück für 3/4 Schlauch, D19
24657	 Anleitung Service Kit ohne Klarspüldüsen

 

1 St.

4 St.
1 St.
2 St.
2 St.
3 St.
8 St.
3 St.
1 St.
1 St.

20033 455,00

SERVICE KIT 3 GRANULE MAXI, SER.NR. 930001–930926, 
GRANULE MAXI SER.NR. 940001–940215
20033	 Service Kit 2 Granule Maxi/GD 900 Ser.Nr. 0710001-  
36 Spüldüsen, Inhalt s.o.
20596	 Füllstandsgeber Waschtank
22758	 Füllstandsgeber mit Kappe
20019	 Klarspüldüsen Set 16 Düsen 120°

1 St.

1 St.
2 St.
1 St.

20046 756,00

SERVICE KIT 3 GRANULE MAXI, SER.NR. 940216 -
20033	 Service Kit 2 Granule Maxi/GD 900 Ser.Nr. 0710001-  
36 Spüldüsen, Inhalt s.o.
20596	 Füllstandsgeber Waschtank
22758	 Füllstandsgeber mit Kappe
20130	 Klarspüldüsen Set 20 Düsen 90°

1 St.

1 St.
2 St.
1 St.

20138 872,00

SERVICE KIT 1 GRANULE COMBI/GRANULE GASTRO/GD 700
10930	 O-ring 39, 2 x 3,0
11594	 Granulatklappendichtung
5321	 O-ring 34,2 x 3 NBR
5360	 O-ring Ø 12,3 x 2,4
6005034	 O-ring 17,3 x 2,4
25338	 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe

1 St.
1 St.
3 St.
2 St.
1 St.
1 St.

20009 46,00



6

# ARTIKEL-NR. NUR MATERIAL 
PREIS (EUR)

SERVICE KIT 2 GRANULE COMBI/GRANULE GASTRO/GD 700
20009	 Service Kit 1 Granule Combi/GD 700, siehe vorherige seite
19919	 Dichtleiste 4250 mm
5600	 Zugfeder Granulatklappe 1,5x15x100
101044	 Spüldüsen
20685	 Rückseitige Dichtung 680 mm
24657	 Anleitung Service Kit ohne Klarspüldüsen

1 St.
1 St.
1 St.

19 St.
1 St.
1 St.

20010 216,00

SERVICE KIT 3 GRANULE COMBI/GRANULE GASTRO
20010	 Service Kit 2 Granule Combi/Granule Gastro/GD700, 
Inhalt s.o.
20596	 Füllstandsgeber Waschtank
22758	 Füllstandsgeber mit Kappe
5686	 Stützrolle Ø70
11742	 Hülse für Rad
26594	 Schraube MC6S M6x30
26593	 Hülse, Korbhalterrad
26552	 Kunststoffrad, Korbhalter Ø70
20014	 Klarspüldüsen Set, 6 Düsen Innen 120°

1 St.

1 St.
2 St.
4 St.
4 St.
1 St.
1 St.
1 St.
2 St.

20047 672,00

SERVICE KIT 1 GRANULE SOLO/GRANULE SMART
10930	 O-ring 39,2 x 3,0
11594	 Granulatklappendichtung
5321	 O-ring 34,2 x 3,0
5360	 O-ring 12,3 x 2,4
6005034	 O-ring 17,3 x 2,4
22946	 Untere Türdichtung
25447	 Seitliche Türdichtung (Solo/Smart)
21488	 obere Türdichtung
25338	 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe

1 St.
1 St.
1 St.
2 St.
1 St.
1 St.
2 St.
1 St.
1 St.

20034 96,00

SERVICE KIT 2 GRANULE SOLO/GRANULE SMART
20034	 Service Kit 1, Granule Solo/Granule Smart,  
Inhalt s.o.
5600	 Zugfeder Granulatklappe 1,5 x 15 x 100
101044	 Spüldüsen

1 St.

1 St.
12 St.

20035 144,00

SERVICE KIT 3 GRANULE SOLO/GRANULE SMART
20035	 Service Kit 2 Granule Solo/Granule Smart, 
Inhalt s.o.
5686	 Stützrolle °70
11742	 Hülse für Rad
26552	 Kunststoffrad, Korbhalter Ø70
26593	 Hülse, Korbhalterrad
26594	 Schraube MC6S M6x30
21576	 Klarspüldüse DAW 1235B1
22758	 Füllstandsgeber mit Kappe
20596	 Füllstandsgeber Waschtank

1 St.

4 St.
4 St.
1 St.
1 St.
1 St.

12 St.
2 St.
1 St.

20048 567,00

SERVICE KITS.



7

SERVICE KITS.

# ARTIKEL-NR. NUR MATERIAL 
PREIS (EUR)

SERVICE KIT 1 GRANULE FLEXI/GD 600, SER.NR. 252-
6000075	 Dichtring Granulatventil
6005035	 Simmering Sprüharm
19919	 Dichtleiste 4250 mm
6001121	 Mittelleiste GD 600 / Flexi
6001122	 Spüldüsen
6005012	 O-ring 9,3 x 2,4
60477	 O-ring 19,2 x 3,0
60460	 O-ring 15,3 x 2,4
14515	 Anschluß Klarspülschlauch am Sprüharm

1 St.
3 St.
1 St.
1 St.
8 St.
2 St.
2 St.
2 St.
2 St.

20016 315,00

SERVICE KIT 2 GRANULE FLEXI/GD 600, SER.NR. 252- 
20016	 Service Kit 1/GD 600 Ser.Nr. 252-, Inhalt s.o.
6005021	 Spülschlauch GD 600-II/Flexi, L=850
11404	 Schlauchschelle 50–70, 12mm
6005148	 Schlauch 8/6  M
13925	 Schlauch oben
24657	 Anleitung Service Kit ohne Klarspüldüsen

1 St.
2 St.
4 St.
1 St.
1 St.
1 St.

20011 483,00

SERVICE KIT 3 GRANULE FLEXI
20011	 Service Kit 2 Granule Flexi/GD600 S/N 252-, 
Inhalt s.o.
22758	 Füllstandsgeber mit Kappe
20596	 Füllstandsgeber Waschtank
20018	 Klarspüldüse Set, 4 Düsen 9502
20013	 Klarspüldüse Set 4 Düsen aussen 90°
20014	 Klarspüldüse Set, 6 Düsen Innen 120°

1 St.

2 St.
1 St.
2 St.
1 St.
1 St.

20049 672,00

SERVICE KIT 1 GD 900, SER.NR. 983-0709XXX,  
24 SPÜLDÜSEN
10977	 Spüldüsen
11772	 Mittelleiste GD 900
18070	 Dichtung Granulatventil
19919	 Dichtleiste 4250 mm
10930	 O-ring 39,2 x 3,0
60477	 O-ring 19,2 x 3,0

24 St.
1 St.
1 St.
1 St.
1 St.
1 St.

20024 322,00

SERVICE KIT 2 GD 900, SER.NR. 983-0709XXX,  
24 SPÜLDÜSEN
20024	 Service Kit 1 GD 900/24 Spüldüsen, siehe Inhalt oben
13131	 Gleitlager Sprührohr oben
18056	 Y-Stück für Klarspülschlauch 17 mm
18270	 Spülschlauch D51 L345
18271	 Spülschlauch D51 L415
6005171	 Schlauchschelle 12-22, 9 mm
11404	 Schlauchschelle 50-70, 12 mm

1 St.
4 St.
1 St.
2 St.
2 St.
3 St.
8 St.

20025 531,00

SERVICE KIT 1 GD 900, SER.NR. -982
10646	 Dichtring Granulatventil
11772	 Mittelleiste
29919	 Dichtleiste 4250 mm
10977	 Spüldüsen

1 St.
1 St.
1 St.

24 St.

19080 271,00



8

SERVICE KITS.

# ARTIKEL-NR. NUR MATERIAL 
PREIS (EUR)

SERVICE KIT 2 GD 900, SER.NR. -982
19080	 Service Kit 1/900 Ser.Nr. 0001-0982,  
siehe vorherige Seite
13140	 Spülschlauch GD 90/GD 900, L=1800
13142	 Spülschlauch GD 90/GD 900, L=460
13131	 Gleitlager Sprührohr oben
11404	 Schlauchschelle 50-70, 12 mm

1 St.

2 St.
2 St.
4 St.
8 St.

19081 689,00

SERVICE KIT 1 GD 90, SER.NR. 0360-2222
10533	 Mittelleiste, 15 x 15
19919	 Dichtleiste 4250 mm
10646	 Dichtring Granulatventil
10977	 Spüldüsen
10038	 Gleitlager Sprührohr oben

1 St.
1 St.
1 St.

24 St.
4 St.

19082 277,00

SERVICE KIT 2 GD 90, SER.NR. 0360-2222
19082	 Service Kit 1/90 Ser.Nr. 0360-2222, Inhalt s.o.
13140	 Spülschlauch GD 90/GD 900, L=1800
13142	 Spülschlauch GD 90/GD 900, L=460
11404	 Schlauchschelle 50-70, 12 mm

1 St.
2 St.
2 St.
8 St.

19083 675,00

GRANULE MAXI/GD 900 GRANULATKLAPPENLAGER
25265	 Granulatklappenlager links
25266	 Granulatklappenlager rechts
10930	 O-Ring 39.2 x 3.0
60477	 O-Ring 19.2 x 3.0

1 St.
1 St.
2 St.
1 St.

20001 84,20

SPÜLDÜSEN 36 GRANULE MAXI/GD 900 GOTECH
19312	 Spüldüsen
19551	 O-Ring 20,0 x 2,0

36 St.
36 St.

20021 204,13

KLARSPÜLANSCHLUSSKIT GRANULE FLEXI/GD 600, S/N 252-
12306	 Unterlegscheibe 10,5 x 22 x
13915	 Anschluss 90° 1/4
6005148	 Schlauch 8/6
14553	 Anschluss 90° 6/8
14554	 Reduzierung für Anschlüsse 1/4-1/8
13925	 Schlauch 10/8

 2 St.
    2 St.

2 m.  
 2 St.
4 St.
1 St.

20012 60,33



9

SPÜLDÜSE KIT.

# ARTIKEL-NR. PREIS (EUR)

KLARSPÜLDÜSEN 90°
20013	 Klarspüldüsen 90° (RF DAU 1118 B1)
GD 600 S/N 0001-0251, GD600 S/N 1266-xxxx, Granule Flexi

4 St.
20013 109,82

KLARSPÜLDÜSEN 120°
20014	 Klarspüldüsen 120° (RF DAW 1118 B1)
GD 600 S/N 0252-xxxx, Granule Flexi
GD 700 S/N 0001-xxxx, Granule Gastro, Granule Combi

6 St.
20014 124,02

KLARSPÜLDÜSEN FLACH
20018	 Klarspüldüsen Flach (RF JAV 0780 B1)
Granule Flexi

4 St.
20018 84,24

KLARSPÜLDÜSEN 120°
20019	 Klarspüldüsen 120° (RF DAW 1370 B1)
GD 900 S/N 0001-xxxx
Granule Maxi, S/N 930001 – 930926,
Granule Maxi S/N 940001 – 940215

16 St.
20019 507,01

KLARSPÜLDÜSEN 90°
20130	 Klarspüldüsen 90° (RF DAU 1188 B1)
Granule Maxi, S/N 940216 -

20 St.
20130 538,44

KLARSPÜLDÜSEN 120°
21576	 Klarspüldüsen (DAW 1235 B1)
Granule Solo, Granule Smart
pro Stück verkauft

1 St. 21576 33,74



10

ERSATZTEILE.

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

5004 WELLENDICHTUNG 58,38

5006 12303 PLATTE A2-RB 6,4X12 0,00

5008 12305 PLATTE A2-RB 8,4X16 0,00

5009 12306 PLATTE A2-RB 10,5X22 0,00

5018 28347 MUTTER, SELBSTSICHERND M6M M4  
ERSETZT MIT 28347

0,00

5019 12203 MUTTER M6M M6 0,00

5020 12230 MUTTER A2-M6M 8 LOCK 0,00

5034 SCHRAUBE M6S M6X40 2,25

5044 SCHRAUB MFX M4X8 1,16

5049 SCHRAUBE S6SS M4 X 8 4,10

5056 HILFRELAIS 24V 2-POLIG 94,02

5105 11270 WASSERFILTER 3/4" INNEN/AUS. 0,00

5112 19671 KUGELABSPERRVENTIL 1 1/4 0,00

5115 5116 MUTTER M6M M5 LOCK 0,00

5116 MUTTER, SELBSTSICHERND M6M M5, 
ERSETZT 12202

2,55

5126 14496 SCHRAUBE MC6S M10X30 0,00

5143 MUTTER, SELBSTSICHERND M6M M6 2,32

5166 ADAPTER D32/D50 31,23

5169 21946 PLATTE 3.2X6X0.5 0,00

5170 MUTTER M6M M3 1,15

5200 UNTERLEGSCHEIBE, 5, 3X15X1,2 A 1,76

5225 SICHERHEITSSCHALTER STEUTE ES4 383,72

5227 12193 SCHRAUBE M6S M6X30 0,00

5242 12213 MUTTER A2-M6M 10 LOCK 0,00

5304 ANTRIEBSMOTOR 40W, 230V IN 921,18

5305 GETRIEBE, 9H-180EBH 1 185,00

5311 13076 KONDENSATOR 2MF 400V AC 0,00

5321 O-RING,LAGER 34,2X3 2,86

5357 O-RING 149, 2X5, 7 36,51

5359 60461 O-RING O 54,5 X 3 0,00

5360 O-RING 12,3X2,4 2,86

5422 SCHRAUBE MC6S M6X80 1,26

5425 6005092 SCHLAUCHKLEMME RF 32-50 0,00

5445 O-RING 42.3X3 4,10

5466 10816 BUCHSE R3/4*R1/2 0,00

5469 12308 PLATTE A2-RB 17X30 0,00

5470 FEDER 1,5X7X55MM 48,44

5487 SICHERHEITSCHALTER STEUTE 844,35

5496 V-RING V-16A 22,34

5497 12253 SCHRAUBE MRX M4*12 0,00

5509 SCHRAUBE MC6S M6X50 2,32

5515 CONTACT ELEMENT 79,00

5516 TASTER / BUTTON 282,17

5519 MUTTER, SELBSTSICHERND M6M M3 1,79

5574 MAGNETSENSOR ELOBAU 15083 592,48

5575 MAGNET ELOBAU 300776 110,87

5584 12146 SCHRAUBE MC6S M8*25 0,00

5596 PENDEL FZB M10X120 7,71

5600 GRANULATVENTILFEDER 1,5X15X100 23,76

5614 6005046 MUFFE R1/2" 0,00

5616 WINKELSTÜCK G1/2" 90° 9,57

5619 6005057 MUTTER 3/4 G20 0,00

5621 T-ROHR 1/2 41,64

5626 O-RING 5,3 X 2,4 MM VITON 4,06

5629 11540 WELLENDICHTUNG PUMPE P40-10K 0,00

5633 5300 SENKUNGSVENTIL SMITH N/C 1012 0,00

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

5669 PLASTIKRAD Ø125 MM 29,14

5673 6005034 O-RING 17.3X2.4 0,00

5682 TREDO DICHTUNG M12 5,05

5686 STÜTZROLLE °70 16,36

5731 SICHERHEITSSCHALTER 610,64

5782 24106 MAGNETVENTIL 1/2 0,00

10023 MOTORKUPPLUNG 99,46

10032 THERMOMETER L=2000 61,59

10033 14476 DICHTLEISTE 4150 MMI - SIEHE 14476 0,00

10034 20019 DÜSE, NACHSPÜLEN S. 20019 0,00

10035 ENDPFROPF HORDENWAGEN 3,37

10036 ENDPROPF 25 MM 0,77

10037 28517 LAGER KAMMERWELLE 0,00

10038 LAGER, SPRÜHROHR OBEN 14,52

10044 11375 ABLAUFVENTIL 0,00

10045 13712 MAGNETVENTIL 3/4 ZOLL S.13712 0,00

10048 KUGELGELENK M6 11,28

10050 SPRÜHROHRMOTOR MIT GETRIEBE 1 258,00

10054 SCHUTZLEISTE KOMPL. 139,88

10055 20143 DICHTUNGSHÜLSE MIT MUTTER 0,00

10056 O-RING 29,2X3,2 2,89

10058 ROHRSCHELLE 2,86

10059 SCHLAUCHKLEMME 23-35 12,50

10060 SCHLAUCH, NACHSPÜLUNG L=700 43,82

10061 FUSS 45,19

10063 SCHLAUCH, DURCHMESS.90 26,28

10064 SCHLAUCHKLEMME, 87-112 8,34

10068 PROPF 1/8ZOLL 2,86

10082 SCHÜTZ, HEIZUNG GD60/90 ERSETZT 
18367

94,59

10143 WINKELROHR 1 413,00

10195 DICHTUNGSRING, GELENKARM 64,42

10214 LAGER + O-RING 179,16

10240 19825 MOTORARM 0,00

10241 ARM 178,03

10242 ZWISCHENWELLE 50,93

10270 23709 LAMPE, KOMPL. WEISS GD90 0,00

10271 LAMPE 2W 15,49

10273 21122 WAHLSCHLATER, 2-STUFIG 0,00

10274 22902 WAHLSCHALTER, 3-STUFIG 0,00

10275 21123 DRUCKTASTE, START 0,00

10287 22758 FÜLLSTANDPRÜFER 0,00

10302 SCHENKEL, TÜR 112,70

10303 SCHENKEL, GESTELL 399,50

10307 SCHARNIERACHSEL 34,29

10334 LAGER, HANDGRIFF + ABLAUF 53,76

10348 GELENKARM, KOMPLETT 465,91

10368 SPERRE, HORDENWAGEN GD10 86,76

10369 11284 RAD, HORDENW. (VORNE) SH.11284 0,00

10370 21544 RAD, HORDENWAGEN (HINTEN) 0,00

10377 OBERER FÜHRUNGSSPURANSCHL 211,17

10378 UNTERER FÜHRUNGSSPURANSCH 211,17

10390 VENTILDICHTUNG, OBEN 85,70

10393 11238 DURCHFÜHRUNG, SPRÜHROHR 0,00

10394 11382 VERSCHLUSSRING, SPRÜHROHR 0,00

10395 11237 DURCHFÜHRUNG, V-ROHR 0,00

10399 KOLBEN, GRANULATVENTIL 82,80



11

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

10416 PUMPENDICHTUNG GD90 14,34

10417 DICHTUNG, DAMPFELEMENT 18,12

10428 DISTANZ, UNTEN 11,44

10432 WELLENABDICHTUNG, KOMPL. 580,02

10440 VERRIEGELUNGSARM, UNTEN 155,38

10447 KONDENSABDECKUNG 174,67

10448 KONDENSGEHÄUSE 1 213,00

10449 KÜHLERKERN 1 233,00

10456 VERRIEGELUNGSARM,OBEN 300,89

10463 VERSCHLUSS ZYLINDERBEFESTIGUNG 126,98

10485 GELENKLAGER 39,35

10489 KOLBENDICHTUNG GOR 37,71

10490 DRUCKFEDER 69,46

10500 SCHUTZPROPFEN, PLASTIC 04-12X 2,86

10502 13352 PVC-ROHR 90 0,00

10507 PUMPE 5,5 KW ERSETZT 19404 5 282,00

10510 NACHSPÜLWASSERTANK, KOMPL 4 778,00

10512 ELEMENT 13 KW INKL. GEHÄUSE 358,99

10513 10529 FÜLLSTANDSÜBERW. SH 10529 0,00

10515 11381 VERSCHLUSSBLECH, V-ROHR 0,00

10516 ABLAUFARM 332,79

10518 60415 SCHLAUCHKLEMME 50-70/SH. 60415 0,00

10520 VERSCHLUSSZYLINDER 103,80

10521 KUPPLUNG M5 KLEIN 2,86

10522 KOLBEN, UNTERER TÜRVERSCHLUSS 30,19

10523 DICHTUNG, ZYL.HALTERUNG 21,43

10527 ANSCHLAGRING 37,05

10528 NACHSPÜLROHR KOMPL 1 576,00

10529 22758 FÜLLSTANDSÜBERWACHUNG NIEDRI-
GER DAMPF

0,00

10532 LEISTE, GLASSCHEIBE GD90-I 48,75

10533 11772 GUMMILEISTE, 15X15 0,00

10536 VERSCHLUSSBEFESTIG., SPEC 163,33

10537 KUGELLAGER, NICHTROSTEND 20,68

10539 MAGNETVENTIL, NO 219,98

10540 MAGNETVENTIL, NF 285,08

10541 KUPPLUNG 90GR 1/8 AUSSENZOLL 9,26

10542 KUPPLUNG M5 GROSS 6,00

10543 KUPPLUNG, KREUZ 27,86

10544 TÜRÜBERWACHUNG 174,22

10547 21583 HAUPTSCHALTER, 3-POL ERSETZT 0,00

10554 KABELVERSCHRAUBUNG PG 21 6,56

10555 MUFFE, R10XR8 3,12

10556 KABELVERBINDUG (KABELVERSCHRAU-
BUNG)

6,23

10559 DICHTUNG, EINLAUF VENTILATION 33,63

10562 BLECH, AUSLAUF 202,97

10563 DICHTUNG, AUSLAUF VENTILATION 34,37

10564 NETZ, ABLASS 32,39

10591 GUMMIBAND, GD205 17,43

10602 14087 THERMOSTAT 30-93GR S. 14087 0,00

10603 14130 ÜBERHITZUNGSSCHUTZ, 87GR 0,00

10623 ÜBERLAUFSIEB 931,83

10637 SCHLAUCHSCHELLE, 190-210 17,84

10638 KOLBENSTANGE, GD90-II 504,21

10640 GRANULATVENTIL, KOMPLETT 4 086,00

10642 ZYLINDER 1 433,00

10645 SIEBHUT GD90-II 1 879,00

10646 GUMMIDICHTUNG, GRANULAT VENTIL 58,07

10659 KUPPLUNG, GERADE 1/8 AUSZOLL 5,41

10660 KUPPLUNG T 10,21

10661 DICHTUNG, AUSLAUF VENTILATION 2,86

10662 SCHMUTZFILTER 4,72

10668 LAGERSITZ 85,35

10669 KOLBENLAGER 21,31

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

10670 DACHBLECHE, RECHTS + LINKS 1 337,00

10677 FÜHRUNGSSCHIENE, KASSETTE 138,52

10680 TRENNER 334,70

10692 DISTANZHÜLSE, S-KASSETTE 41,00

10693 RAD, S-KASSETTE 22,63

10704 ZUGSTANGE A 70,73

10705 ZUGSTANGE B 70,73

10706 13142 SCHLAUCH 50,460 MM SIEHE 13142 0,00

10707 13142 SCHLAUCH 50, L=460 0,00

10708 13140 SCHLAUCH 50, L=1560 0,00

10709 13140 SIEHE 13140 0,00

10711 KUPPLUNG, GERADE 1/8 INNZOLL 7,63

10715 O-RING 49,5X3,0 2,86

10717 O-RING 24,3X3,0 2,86

10725 DISTANZHÜLSE, GD10 15,15

10727 FEDER, WAGEN 29,67

10731 SCHLAUCH 6/4  ERSETZT 11563 3,34

10739 HANDRAD, SIEBHUT 68,66

10742 20195 MAGNETVENTIL, DAMPF 1/2 ZOLL 0,00

10746 13320 KUPFERROHR, AUSLAUF KONDENS 0,00

10747 LEISTE, GLASSCHEIBE GD90-II 40,87

10748 DICHTUNGE, ZYLINDERHALTERUNG 11,44

10751 WELLENZAPFEN 72,62

10752 VENTILTROMMEL 830,56

10753 VENTILPLATTE 522,96

10760 11656 VERTEILER, PUMPE 0,00

10762 10762-01 RELAIS, SPÜL- UND TROCKEN 0,00

10764 AUTOMATSICHERUNG F2 3X20A 132,07

10767 6007007 AUTOMATSICHERUNG, TRAFO F3 
2X10A

0,00

10768 MOTORSCHUTZ 9-14 A 182,39

10769 6005071 TRANSFORMATOR 400V 0,00

10770 WASSERFILTER, KOMPLETT 27,86

10772 TÜR, RECHTS GD90-II 7 637,00

10773 SCHARNIER, KOMPLETT GD90 351,81

10774 SPRÜHROHRLAGER, KOMPLETT 114,38

10775 DURCHFÜHRUNG ABSPÜLEN KOMPL 200,61

10776 OBERE TÜRVERRIEGELUNG, KOMPL 156,62

10777 UNTERE TÜRVERRIEGELUNG, KOMPL 156,62

10779 WANDSCHUTZ, KASSETTE GD20 30,19

10812 KUPPLUNG 90GR 22XR20 AUSSEN 26,84

10813 KUPPLUNG 90GR 22X20 INNEN 74,07

10827 11269 HANDGRIFF, HORDENWAGEN 0,00

10831 ROHRSCHELLE, SPRÜHROHR 44,93

10832 BOILER, DAMPF 5 348,00

10835 PUMPENRAD PERFECTA, GD90 784,85

10847 SCHÜTZ 4KW 380/415V 72,11

10883 UMBAUSATZ GD90K-S 3 586,00

10885 21122 SCHALTER, 2-STUFIG 0,00

10887 21123 DRUCKKNOPF, START 0,00

10888 22902 HALTERUNG FÜR 3-WEGE-VENTIL 0,00

10889 22902 SCHALTER, 3-STUFIG 0,00

10894 23712 LAMPE, KOMPL. ROT GD90 0,00

10895 23711 LAMPE, KOMPL. GELB GD90 0,00

10901 PUMPENGEHÄUSEDICHTUNG, GD90 77,16

10904 10507 PUMPENGEHÄUSEDECKEL, NUR 
KOMPL

0,00

10905 SCHLAUCHSCHELLE 16-25 4,29

10907 ZYLINDERSTIFT 5,15

10915 21583 KNAUF BLENDE, HAUPTSCHALTER 0,00

10916 21583 HAUPTSCHALTERSOCKEL 3-POL 0,00

10917 SCHLAUCH, KONDENS 12/10 9,36

10923 PUMPE 5,5KW, 440V 60HZ 6 280,00

10925 FUSS, MARINE 158,52

10930 O-RING 39,2X3,0 2,86



12

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

10947 KUPPLUNG 12/10 1/4 AUSSENZOLL 11,20

10965 6007011 HAUPTSCHÜTZ 0,00

10977 DÜSE, SPRÜHROHR EHEM. 10073 7,30

10980 AUFHÄNGUNG, S-KASSETTE 1 638,00

11046 MEMBRANE, BÜRKERT 3/4 ZOLL 261,89

11079 SONDE 17,73

11081 O-RING 3,1X1,6 0,43

11082 DICHTUNG, VENTILATOR KOND 9,89

11083 MAGNETVENTILMUFFE 3/4 ZOLL 237,70

11084 BEFESTIGUNG, OBERER TÜRVESCH-
LUSS

292,14

11085 DIM-1 125,48

11158 KUPPLUNG 90GR INKL. DROSS 41,84

11172 ABDECKUNGSBLECH ZOLLDACHZOLL 79,64

11178 MAGNETVENTILBLOCK, KOMPLETT 1 048,00

11180 KUPPLUNG 90° 12/10 - 3/8 ZOLL 12,15

11183 MUFFE 3/4 ZOLL - 3/8 8,76

11185 GEWINDEMUFFE 3/8 ZOLL 5,62

11193 NIPPEL, ROHRBELÜFTER 103,42

11194 RÜCKFLUSSVERHINDERER GD90, KOM 1 012,00

11198 ZOLLKUPPLUNG 22 X 1ZOLL INNEZO 27,79

11199 MUFFE 3/4 ZOLL -1ZOLL 14,65

11216 L-ROHR 11,58

11217 RÜCKFLUSSVERHINDERER 1ZOLL 118,01

11218 20904 ROHRBELÜFTER 0,00

11237 EINLASS-SPRÜHROHR, V-ROHR 
ERSETZT 10395

90,25

11238 DURCHFÜHRUNG, SPRÜHROHR 
ERSETZT 10393

72,62

11239 HORDENWAGEN GD971=GD9 4 778,00

11261 23710 LAMPE, KOMPL.GRÜN GD90 0,00

11279 PUMPE CSA 575V/60HZ 6 715,00

11283 21544 RAD, HORDENWAGEN (HINTEN) 0,00

11284 21541 RAD, HORDENWAGEN (VORNE) 
ERSETZT 10369

0,00

11317 ABFLUSS DVGW 207,09

11375 ZOLLABLAUFVENTIL 1 1/2 ZOLL  
ERSETZT 10044

81,01

11381 MUTTER M24 X 1,5 ERSETZT 10515 41,84

11382 MUTTER 50X1,5 ERSETZT 10394 37,79

11398 WINKEL 90°, 3/4 IN/IN 11,39

11399 SCHLAUCHNIPPEL 3/4 - 20 19,25

11402 25252 SPÜLPUMPE P 65-20 0,00

11404 SCHLAUCHKLEMME 50-70 12MM 8,32

11405 SCHLAUCHKLEMME 60-80 12MM 8,52

11406 SCHLAUCHKLEMME 100-120 12MM  
ERSETZT 6005112

11,56

11419 21317 DICHTUNGSSCHEIBE 3/4" 0,00

11456 14951 PUMPENRAD P65-20 H GESCHLOSSEN 0,00

11508 KLARSPÜLROHR 336,20

11522 SPRÜHROHRLAGER 79,23

11523 VERRIEGELUNGSARM 45,27

11525 UNTERLEGSCHEIBE 6,28

11528 STEUERDICHTUNG 39,45

11534 TÜRABDECKUNG, UNTERE LINKE 41,35

11535 14017 TÜRABDECKUNG, OBERE LINKE 0,00

11536 14665 TÜRABDECKUNG, UNTERE RECHTE 0,00

11537 14666 TÜRABDECKUNG, OBERE RECHTE 0,00

11539 19481 DRUCKERHÖHUNGSPUMPE 0,00

11543 MAGNETVENTIL 3/8, 16 BAR 446,89

11544 GUMMIDÄMPFER 26,23

11548 21930 KUPPLUNG 1/8 0,00

11549 MUFF-ANSCHLUSS 1/8 2,86

11560 BODENSIEB 61,29

11563 10731 SCHLAUCH VENTILBLOCK 0,00

11566 SELBSTKLEBENDE PLATTE 395,62

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

11568 25234 SCHLAUCH HAUBENZYLINDER 0,00

11570 STEUERBLOCK 47,72

11571 SICHERUNGSBOLZEN FÜR HAUBE 159,58

11575 MAGNETANNÄHERUNGSSCHALTER 102,81

11586 L-PROFILE FÜR LABYRINTHDICHTUNG  
LINKS

115,71

11587 L-PROFILE FÜR LABYRINTHDICHTUNG 
RECHTS

115,71

11593 HALTER GUMMIDICHTUNG 39,95

11594 GUMMIDICHTUNG, GRANULATVENTIL 66,01

11597 FEDER, 2 X 20 X 90 37,66

11598 SCHNEIDRING-KUPPLUNG 136,88

11599 RED.NIPPEL 1/2 - 3/8 6,02

11601 SICHERHEITSVENTIL 265,04

11608 13811 SCHARNIERE GD900 0,00

11609 13811 SCHARNIERE WELLE 0,00

11612 TÜRGRIFF 485,88

11618 DRÄNIERROHR 177,15

11628 MUFFE 120,12

11653 19550 SPRÜHROHR 0,00

11665 PACKUNG 17,91

11667 DÜSENHALTER 391,44

11742 HÜLSE FÜR RAD 10,95

11771 DICHTUNG 15,72

11772 MITTELLEISTE  ERSETZT 10533 33,00

11779 MOTORKUPPLUNG 42,84

11796 KASTEN FÜR PANELE 245,32

11799 KLEMMSCHUTZBRÜCKE 310,56

11806 13751 ÜBERLAUFVENTIL HAUBE KOMPLETT 0,00

11810 NACHSPÜLROHR, KOMPLETT 891,90

11811 DRUCKERHÖHUNGSPUMPE, KOM-
PLETT

1 057,00

11813 KLEMMSCHUTZEINRICHTUNG, KOM-
PLETT

466,57

11814 SPRÜHROHR, OBEN, KOMPLETT 1 173,00

11815 GRANULATKLAPPE 497,01

11816 DREHMOMENTSENSOR 63,94

11818 MAGNETVENTIL, KALTWASSER 741,66

11819 MAGNETVENTIL, HAUBE ABWÄRTS 381,87

11822 SCHLAUCH 8,60

11824 6005157 SCHLAUCH EINLAUF WARMWASSER 
1200 MM

0,00

11825 SCHLAUCH, NASCHSPÜLTANK 
(2300MM)

82,42

11826 SCHLAUCH, KLARSPÜLMITTEL 20,95

11841 DICHTUNG, BEDIENPLATINE 43,20

11898 GRANULATKLAPPENLAGER VORNE 30,19

11899 GRANULATKLAPPENLAGER HINTEN 30,19

11906 ABFLUSSROHR, VORNE 133,63

11917 18547 BEIN 0,00

11923 DÜSE, KONDENSATIONSAGGREGAT 378,43

11924 REDUZIERUNGSSTÜCK 1/2 - 3/8 4,90

11926 INSTALLATIONSSCHLAUCH 3/4 83,59

11988 ZYLINDER, KOMPLETT 1 744,00

11990 SCHLAUCH 2,86

11996 SCHÜTZ, 25 A, 230 V  ERSETZT 11997 80,52

11997 11996 SCHÜTZ 9A 230 V 0,00

11998 RELAIS 230V 64,94

11999 TRANSFORMATOR 230/24 VDC 808,79

12044 FUSS 33,51

12084 SCHRAUBE MEL C6S M6X10 4,19

12093 SCHRAUBE MRX M4X20  ERSEZTS 
5046

2,21

12095 SCHRAUBE M6S M6X25  ERSEZTS 
5033

2,32

12100 SCHRAUBE M6S M5X8 1,79



13

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

12101 SCHRAUBE M6S M5X10  ERSETZT 
5276

2,21

12106 SCHRAUBE M6S M6X16  ERSETZT 
5032

1,68

12107 SCHRAUBE M6S M6X20  ERSETZT 
5289, 10843

2,86

12108 SCHRAUBE M6S M6X35 2,32

12110 SCHRAUBE M6S M8X16  ERSETZT 
5480

2,32

12111 SCHRAUBE M6S M8X20  ERSETZT 
5036

2,11

12115 SCHRAUBE M6S M8X50  ERSETZT 
5140

2,41

12119 SCHRAUBE M6S M10X30  ERSETZT 
5027

2,11

12120 SCHRAUBE M6S M10X35  ERSETZT 
5284

2,21

12121 SCHRAUBE M6S M10X40 2,11

12124 SCHRAUBE M6S M12X25 2,21

12139 22920 SCHRAUBE MC6S M6X12 0,00

12140 SCHRAUBE MC6S M6X16  ERSETZT 
5391

1,79

12141 SCHRAUBE MC6S M6X25 2,32

12158 SCHRAUBE MFS M5X60 4,47

12162 SCHRAUBE MCS M4X6 2,20

12184 SCHRAUBE S6SS M5X6 2,20

12186 SCHRAUBE MSK6SS M6X8 2,55

12187 SCHRAUBE LKCS M5X12 2,11

12188 22775 SCHRAUBE LKCS M6X12 0,00

12190 22777 SCHRAUBE LKCS M6X25 0,00

12193 SCHRAUBE M6S M6X30  ERSETZT 
5227

2,21

12194 SCHRAUBE MRX M4X10  ERSETZT 
5045

1,16

12201 MUTTER M4 ERSETZT 5017 0,67

12202 5116 MUTTER M5 0,00

12203 MUTTER M6  ERSETZT 5019 1,16

12205 MUTTER M10 ERSETZT 5114 0,67

12206 MUTTER M12,  ERSETZT 5319 2,86

12207 MUTTER M16,  ERSETZT 5234 3,03

12209 5018 VERSCHLUSSMUTTER M4 0,00

12213 VERSCHLUSSMUTTER, SELBST-
SICHERND M10,  ERSETZT 5242

2,86

12230 MUTTER M6M M8 LOCK,  ERSÄT-
TER5020

2,41

12231 SCHRAUBE MT6SS M6X8 2,41

12233 22776 SCHRAUBE M6X16 0,00

12237 SCHRAUBE 5 X16,  ERSETZT 5029 2,21

12247 SCHRAUBE M6S M5X45 2,33

12248 SCHRAUBE M6S M6X45 2,32

12255 SCHRAUBE MFT M4X12 A2 2,32

12302 UNTERLEGSCHEIBE BRB5,3X10X 1,41

12303 PLATTE BRB6,4X12X1,6  ERSETZT 
5006

2,86

12304 PLATTE BRB 6,7X14X1 1,15

12305 PLATTE BRB 8,4X16X1  ERSETZT 5008 1,15

12306 PLATTE BRB10,5X22X  ERSETZT 5009 1,16

12307 PLATTE BRB 13X24X2 1,11

12308 PLATTE BRB 17X30X3  ERSETZT 5469 2,32

12321 VERSCHLUSSSCHEIBE SGA19 4,06

12322 PLATTE RB 6,4X18X1  ERSETZT 5007 1,68

12331 NIET 4.0X9.5 1,91

12338 WASHER 15,79

13020 14345 ELEMENT 16KW 400V 0,00

13035 13811 SCHARNIER 0,00

13100 SPRÜHARMMOTOR GD900 777,81

13105 SCHLAUCH NACHSPÜLUNG  ERSETZT 
6005018

29,39

13111 MAGNETVENTILBLOCK 188,26

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

13115 ROHRBELÜFTER, KOMPLETT 697,80

13119 19550 SPRÜHARM, KOMPLETT  (24 ST.) 0,00

13121 VERBINDUNGSROHR, PUMPE GD600 
PL

99,84

13122 19919 DICHTUNGSLEISTE 4250 MM 0,00

13125 BOLZEN FÜR WASCHARM 75,67

13131 GLEITLAGER GD900 12,14

13132 SPRENGRING 3,42

13140 SCHLAUCH 50,1800MM-  (10708/9)  
ERSETZT 10708, 10709

232,29

13141 13142 SCHLAUCH 50,310 MM 0,00

13142 SCHLAUCH 50,460MM (EH.10706/7)  
ERSETZT 10706, 10707

77,25

13147 DURCHFLUSSBEGRENZER 14,34

13149 SCHLAUCH 6/4, L=650 2,86

13154 KABELVERSCHRAUBUNG PG36 55,55

13155 MUTTER PG36 6,48

13169 SCHLAUCH BLAU 10/8 7,02

13174 PANELBOX COMPLETE 153,38

13175 VERRIEGELUNGSARM, OBEN, KOM-
PLETT

133,76

13176 VERRIEGELUNGSARM, UNTEN, KOM-
PLETT

87,06

13177 RECHTE TÜR 2 826,00

13178 20741 TÜR LINKS 0,00

13179 FILTER 19,88

13192 SCHWINGUNGSDÄMPFER FÜR DRUCK-
STEIGERUNGSPUMPE

14,67

13193 13630 TEMPERATURGEBER 0,00

13194 SPRÜHROHRMOTOR, GD 600 CSA 3 093,00

13199 20578 PLASTIKABDECKUNG  ERSETZT 14015 0,00

13202 HEIZELEMENT, 208 V CSA 3 351,00

13203 AUTOMATIC FLOW CONTROL 214,39

13210 14134 FUSS 0,00

13214 LAGERROHR 48,10

13221 KETTE FÜR SICHERHEITSSTIFT 15,44

13230 CONTACTOR COLD WATER 747,90

13231 CONTACTOR  ELEM COLD WA 170,55

13236 14345 HEIZUNGSELEMENT 13 KW, 208 V CSA,  
GD 90

0,00

13239 PUMP 208 V/ 60HZ,  5.5KW CSA 8 976,00

13264 21090 GITTERROSTE KASSETTE 0,00

13269 SIEB FÜR KONDENSERAUSLASS 33,96

13274 KASSETTE 5 848,00

13275 21090 UNTERTEILER 0,00

13283 TEMPERATURFÜHLER KTY CO 262,43

13286 TÜRHACKEN 74,29

13302 TÜR, LINKS 8000 A 3 788,00

13311 UNTERTEILER, KOMPLETT FÜR MULTI-
KASSETTE

876,73

13317 DÜSE KONDENSATION KOMPLETT, 
GD900

465,91

13320 SCHLAUCH KONDENSOR  ERSETZT 
10746

30,57

13321 NACHSPÜLSCHLAUCH 131,58

13326 SCHLAUCH FÜR FILTER  ERSETZT 
6001021

98,40

13344 KORB STANDART 1 652,00

13350 DICHTUNG 4,35

13352 BOGEN 90°  ERSETZT 10502 27,43

13353 ROHR, PLASTIK 84,59

13387 STEUERUNG GD900/600 1 138,00

13394 GEHÄUSE SPRÜHROHR GD 600-1 2 175,00

13401 DICHTUNG 8,11

13405 WELLENMUTTER KM4 42,95

13409 LAGER 57,15

13410 SEEGERRING 40,22

13419 AUSWERFER 412,17



14

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

13434 14341 ELEMENT 9/400V GD600 III 0,00

13442 ROHRHALTER 11,61

13443 ABDECKUNG, OBEN GD 600 461,29

13486 GD656 DECKEL F. NETZKORB 258,52

13493 GD651 NETZKORB 660,92

13496 ZUGSTANGE 54,86

13497 WELLE 12,73

13498 WELLE 16,02

13502 ABLASSANSCHLUSS 12,09

13503 6005152 ABFLUSSROHR 0,00

13504 6001209 NACHSPÜLTANK GD 600 0,00

13508 KONSTANTDURCHFLUSSREGLER 218,70

13509 LAGER 11,28

13514 WINKELSTÜCK 1/2-3/4 30,57

13516 DICHTUNG FÜR TYPPLATINE  ERSETZT 
6000105

105,15

13517 GLASDICHTUNG EHEM 6005039, 
SCHWARZ

99,03

13521 FENSTERDICHTUNG, BLAU  ERSETZT 
6000109

99,03

13523 14371 PUMP 400V/50HZ GD600 PLUS 0,00

13524 14378 PUMPE 440V/60HZ GD 600 III 0,00

13525 14595 PUMPE 230V/60 HZ GD 600 III 0,00

13532 CIRCUIT BREAKER 25A  ERSETZT 
18361

129,57

13533 AUTOMATISCHE SICHERUNG 16 A  
ERSETZT 18360

129,57

13534 RC-FILTER 88,64

13535 AUXILIARY RELAY 24V AC 49,37

13542 ZUGSTANGE KOMPLETT 106,81

13550 14342 HEIZUNG 9KW/230V GD600PLUS 0,00

13551 14343 HEIZUNG 9KW/440V GD600PLUS 0,00

13552 SCHARNIER KOMPLETT  ERSETZT 
6001137

124,83

13555 HOSENROHR KOMPLETT  ERSETZT 
6001020

552,56

13564 MUFFE 3/4-3/4" 8,60

13595 TÜRSTOPPER 3,09

13596 13811 SCHARNIER KOMPLETT 0,00

13597 INSTALLATIONSSCHLAUCH KOMPLETT 86,17

13599 GUMMILEISTE GLASSCHEIBE BLAU 135,39

13601 GLASSCHEIBE KOMPLETT 522,78

13603 DICHTUNG MIT NIETEN 158,15

13607 14328 HEIZELEMENT 3 KW/ 230 V, GD 700 0,00

13609 PUMP MOUNTING 234,50

13619 MAGNETVENTIL 152,97

13630 TEMPERATURGEBER, KOMPLETT  
ERSETZT 13193, 6005090

128,46

13631 14348 HEIZUNG 575V 0,00

13632 14347 HEIZUNG 440V 0,00

13634 SPÜLTANK OHNE ELEMENT KOMPLETT 
GD900 001-490  ERSETZT 14054

3 592,00

13635 BOILER KOMPLETT, 575 V 3 090,00

13643 14326 BOILER, 208 V CSA 0,00

13646 MAGNETIC VALVE COMPL 169,43

13648 14664 TÜRABDECKUNG UNTEN RECHTS 
GD60

0,00

13650 TÜRABDECKUNG UNTEN LINKS GD600 138,63

13656 28660 UPGRADE KIT, PUMP 600PLUS  
ERSETZT 6005103

0,00

13658 14349 HEIZELEMENT 24 KW 0,00

13659 GD90 MULTI-GESTELL S 5 521,00

13660 MULTIGESTELL FÜR GD 90 4 656,00

13661 GD941 GRANULATSAMMELBEH (2ST) 633,85

13683 HEIZUNG DAMPF GD 900 660,57

13684 14131 ÛBERHITZUNGSSCHUTZ 105DIN 0,00

13685 14130 ÜBERHITZUNGSSCHUTZ 87DIN 0,00

13687 SPRÜH ROHRMOTOR CSA GD 900 3 069,00

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

13691 14344 HEIZUNGSELEMENT 9KW/208V CSA 0,00

13692 BOILER, DAMPF 3 635,00

13693 6001165 PUMPENGEHÄUSE GD600PLUS 0,00

13709 DISTANZHÜLSE 46,56

13712 24108 MAGNETVENTIL 3/4"  ERSETZT 10045 0,00

13726 HÜLSE 173,15

13727 HALBSCHALE 138,52

13732 STIFT SCHARNIER 12,27

13747 FEDERBLECH 59,69

13748 OBERER STECKER 18,81

13749 13751 VENTILKEGEL UNTERETEIL 0,00

13750 HALTER FÜR FEDER 85,70

13751 ÜBERLAUFVENTIL HAUBE KOMPLETT  
ERSETZT 11806

150,93

13752 SPRUNGFEDER 1,8 X 9 X 50 23,99

13755 NIPPLE, 1/2" OUT 3/4" IN 15,44

13779 NACHSPÜLROHR 473,63

13787 SCHÜTZ MIT FILTER 13534 158,97

13788 SCHÜTZ 166,29

13811 SCHARNIER GD 900  ERSETZT 11608, 
11609, 13596, 13035

108,94

13814 HALTERUNG 70,62

13822 SCHRAUBE M5 FÜR HOHLVERSCHRAU-
BUNG

6,00

13824 UMBAUSATZ ANTRIEBSGESTÄNGE 
WASCHARM

171,47

13825 KLARSPÜLTANK GD 700 3 848,00

13831 BOILER GD 700 OHNE ELEMENT  
ERSETZT 11808

2 757,00

13833 DECKPLATTEN 6,77

13841 SPACER SLEEVE 34,29

13842 COILED PIPE 463,80

13846 ANGLE, 1/8" 4,85

13849 SPIRALSCHLAUCH 186,88

13871 KUPFERROHR 77,45

13879 ABFLUSSROHR GD 600 129,11

13887 EINLASSKUPPLUNG 64,91

13892 14087 THERMOSTAT 0,00

13908 FÜHRUNG 69,02

13915 SCHLAUCHANSCHLUSS 90°1/ 4" 9,59

13916 KUPPLUNG 90° 10/08 1/4 INV. 20,57

13917 19919 CLIPSLISTE 0,00

13925 SCHLAUCH OBEN (0,3 M) 2,20

13928 20013 KLARSPÜLDÜSE 0,00

13929 20014 KLARSPÜLDÜSE 0,00

13930 20018 DÜSE KLARSPÜLEN (4 ST.) 0,00

13933 SPRÜHROHR, KOMPLETT 1 152,00

13934 GRID 83,01

13935 14329 HEIZUNG 9 KW O. O-RING 0,00

13936 14330 HEIZELEMENT 9 KW / 230 V 0,00

13937 14327 HEIZELEMENT 3 KW/ 400 V 0,00

13939 14329 HEIZELEMENT 9 KW /400 V 0,00

13940 14330 HEIZELEMENT 9 KW / 230 V 0,00

13941 14331 HEIZELEMENT 440 V 0,00

13942 14332 HEIZELEMENT 9 KW / 208 V 0,00

13943 14329 HEIZUNG 9KW O. ADAP. O. ÜBERH. 0,00

13944 HEIZELEMENT 440 V 449,52

13946 HEIZELEMENT 9 KW / 208 V 553,71

13947 14336 HEIZUNG 16KW/400V 0,00

13948 14337 HEIZELEMENT 16 KW / 230 V 0,00

13949 14338 HEIZELEMENT 16 KW / 440 V 0,00

13950 19638 HEIZELEMENT 16 KW / 575 V 0,00

13951 14340 HEIZELEMENT 24 KW 0,00

13958 TÜRSCHUTZHALTERUNG,INNEN ZICKZ 158,36



15

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

13972 GRANULATSIEB KLEIN(EHEM.60198) 144,60

13973 SCHLÜSSELBEFESTIGUNG RECHTS 72,58

13974 BEFESTIG. SCHLÜSSELSCHALTER LINKS 87,07

13975 BEFESTIG.SCHLÜSSELSCHA. RECHTS 58,94

13976 UNIVERSALBEFESTIGUNG LINKS 55,15

13998 INTERMEDIATE SHAFT 64,12

14001 18306 WELLE 0,00

14004 MUTTERM 32 X 1,5 8,01

14015 13199 ABDECKUNG, OBEN, GD 900 0,00

14016 14666 TÜRABDECKUNG, OBEN, RECHTS 
GD900

0,00

14017 TÜRABDECKUNG OBEN LINKS GD900  
ERSETZT 11535

150,90

14027 14663 TÜRABDECKUNG OBEN RECHTS GD600 0,00

14028 TÜRABDECKUNG OBEN LINKS GD600  
ERSETZT 13649

146,11

14032 KASSETTENAUFHÄNGUNG GD900 II 622,95

14049 25381 HAUPTSCHALTER 0,00

14053 14425 OVERHEATING PROTECTOR 130 0,00

14054 13634 BOILER, GD 900 0,00

14056 ABLAUFSROHR GD900 143,93

14058 25410 TÜRSCHALTER 0,00

14059 25057 SCHLÜSSELSCHALTER MIT VER-
RIEGELUNG

0,00

14060 TÜRRIEGEL 87,98

14087 THERMOSTAT  ERSETZT 10602, 13892 62,47

14092 SCHLAUCH 129,35

14103 19826 ALUPLATTE, ANTRIEB 900 0,00

14110 RADSCHUTZ 11,73

14111 KASSETTENRAD 24,98

14113 21838 GD 60 SCHABER 0,00

14116 20968 BLECHVERKLEIDUNG LINKS GD 900 0,00

14121 VERKLEIDUNGSBLECH UNTEN MITTE 525,59

14127 VERKLEIDUNGSBLECH, FRONT-LEFT 1 288,00

14129 14326 BOILER 230 V 0,00

14130 ÜBERHITZUNGSSCHUTZ 97-6  
ERSETZT 10603, 13685

91,51

14131 ÜBERHITZUNGSSCHUTZ 110-6  
ERSETZT 13684, 10603-02

91,51

14134 BUFFERT ERSETZT 13210 10,03

14143 ANSCHLUSSBOX, ÜBERHITZUNGS-
SCHUTZ

249,73

14156 EXPANDER MUTTER M6 4,59

14157 21090 EINLEGEROST 0,00

14159 SCHUTZKAPPE, FÜR 14425 5,51

14215 BOILER, GD 900, ELEKTRISCH 4 355,00

14284 ADAPTER HEIZUNG GD600 293,16

14286 ADAPTER HEIZUNG GD900 260,58

14309 ABSPERRVENTIL 1/2 48,56

14313 FÜSSE AN ADAPTER 72,71

14316 21915 LINEARMOTOR 24/500/10 0,00

14317 FUSS AN ADAPTER 164,67

14319 ERDUNGSKLEMMLEISTE 6 MM² 26,79

14320 BOILER, DAMPF  ERSETZT 14216 2 938,00

14321 14326 BOILER, 230 V 0,00

14322 14326 BOILER, 200 V 0,00

14323 14326 BOILER, 400 V, KALTWASSER 0,00

14324 14326 BOILER, 575 V 0,00

14325 14326 BOILER, 400 V 0,00

14326 BOILER, 400 V  ERSETZT 14129, 
14321, 14322, 14323, 14324, 14325, 
13643

3 563,00

14327 HEIZELEMENT, 400 V. 3 KW  ERSETZT 
18583, 13937, 401833

719,82

14328 HEIZELEMENT, 230 V, 3 KW, ERSETZT 
18585,13607

769,20

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

14329 HEIZUNGSUMBAUSATZ 9 KW O. ADAP. 
MIT ÜBERHITZUNGSSCHUTZ, ERSETZT   
18572,18573,13943,13935,13939, 
14715,6001048

380,11

14330 HEIZELEMENT, 230 V, 9 KW, ERSETZT  
6001027,13940,18576,18577, 18584

719,82

14331 HEIZELEMENT, 440 V, 9 KW, ERSETZT  
18574,18574,13941,6005041

719,82

14332 HEIZELEMENT, 208 V 9 KW, ERSETZT  
13942,18578,18579

719,82

14336 HEIZUNGSUMBAUSATZ 16KW ERSETZT  
18562,13947,14714,13060

388,91

14337 HEIZELEMENT, 230 V 16 KW ERSETZT  
13948,18563

719,82

14338 HEIZELEMENT, 440 V 16 KW ERSETZT  
18564,13949,14718

719,82

14339 HEIZELEMENT, 575 V, 16 KW 870,94

14340 HEIZUNGSUMBAUSATZ, 400 V 
24 KW OHNE ADAPTER  ERSETZT 
13951,18566

617,67

14341 HEIZUNG 9KW (13434) M. ADAPTER  
ERSETZT 13434

577,20

14342 HEIZELEMENT, 230 V 9 KW ERSETZT  
13550

802,06

14343 HEIZELEMENT 440 V 9 KW ERSETZT   
13551

802,06

14344 HEIZELEMENT, 208 V 9 KW  ERSETZT 
13691

802,06

14345 ELEMENT COMPL ADA 400V16KW 
ERSETZT 13020,13236

578,96

14346 HEIZELEMENT. 230 V, 16 KW 802,06

14347 HEIZELEMENT 440V 16 KW  ERSETZT 
13632

802,06

14348 HEIZELEMENT 575 V 16 KW  ERSETZT 
13631

802,06

14349 HEIZUNGSUMBAUSATZ 24KW  
ERSETZT 13658

617,67

14371 28660 PUMPE 400V/50 HZ GD 600-3  
ERSETZT 13523

0,00

14372 PUMPE GD600 200V/60 HZ 2 765,00

14373 PUMPENRAD, 60 HZ, CO 500 349,63

14374 PUMPENRAD 50HZ CO 500/30  
ERSETZT  6005167

349,63

14375 WELLENABDICHTUNG GD 600 332,79

14378 PUMPE 440 V 60 HZ  ERSETZT 13524 2 028,00

14380 ISOLIERMATTE 42,07

14394 BLECH TANK FRONT MIT ISOLIERUNG 730,67

14398 ANTRIEB KOMPLETT GD900 319,21

14400 FUSS GD900 554- 79,21

14406 SCHRAUBE MCS M6X40 2,86

14414 21915 LINEÄRMOTOR 0,00

14425 ÜBERHITZUNGSSCHUTZ 150-16  
ERSETZT 14053

65,29

14476 19919 DICHTLEISTE UMLAUF.-EHEM.10033 0,00

14477 19919 HOOD SEAL 0,00

14478 19919 DICHTLEISTE GD600 3300MM 0,00

14489 25674 ABDECKPLATTE, HINTEN 0,00

14496 SCHRAUBE MC6S-A2 M10X30  
ERSETZT 5126

4,17

14497 KNOTENBLECH GD900 170,55

14505 DISTANZ 8/4.2 L=8  ERSETZT 6005002 2,86

14515 KUPPLUNG NACHSPÜLUNG 72,59

14519 KABELVERSCHRAUBUNG M20 X 1,5 24,32

14520 KABELVERSCHRAUBUNG M16 X 1,5 16,36

14521 KONTERMUTTER M20 X 1,5 7,02

14522 KONTERMUTTER M16 X 1,5 6,28

14526 METALLGEWEBE 61,04

14541 SPÜLSCHLAUCH, UNTEN 5,95

14542 SPÜLSCHLAUCH, MITTE 2,99

14543 KUPPLUNG 90°- 1/4" AUSSEN 6,91

14553 COUPLING 90 6/8 MALE 14,37



16

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

14554 SLEVE 1/4-1/8 4,16

14555 NACHSPÜLUNG COMPL. GD600 218,21

14574 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG GD900GT 
OBEN

97,45

14575 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG GD900GT 
UNTEN

92,88

14578 20509 TÜRGRIFF, GD 900 0,00

14586 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG, OBER 
ERSETZT 6001199

129,05

14588 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG, UNTEN  
ERSETZT 6001198

187,71

14589 GREASE 120,23

14595 PUMPE 230V/60HZ GD600-III  ERSETZT 
13525

1 454,00

14596 SCHMIERNIPPEL 2,86

14624 BRISE JETS 963,55

14625 SCHÜTZ LC1-3210/D7 300,89

14632 SCHLAUCH 22 X 13 X 1900 (ETA700) 105,33

14634 SCHLAUCH 22 X 13 X 2500 (ETA700) 13,86

14637 TÜR, LINKS GD 600 1 576,00

14643 DICHTUNG, BEDIENTAFEL 81,45

14646 DICHTUNGSSATZ FÜR 401793 354,67

14655 21763 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG,U.F 600GT 0,00

14658 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG,O.F.600GT 108,32

14659 20510 TÜRGRIFF GD600 0,00

14660 SPERRE, ARM 83,44

14663 TÜRABDECKUNG, OBEN RECHTS  
ERSETZT 13647,14027

136,62

14664 TÜRABDECKUNG, UNTEN RECHTS  
ERSETZT 13648

139,75

14665 TÜRABDECKUNG GD900GT R.UNTEN  
ERSETZT 11536

98,72

14666 TÜRABDECKUNG GD900 VERS.3  
ERSETZT 11537,14016

189,18

14671 19942 DOOR BEARING HOUSING UPPE 0,00

14672 PLATTE 43,38

14678 18011 PANELFOLIE, GD 700 0,00

14680 TÜR, LINKS 1 671,00

14704 27613 VERRIEGELUNGSARM OBERE/UNTERE 0,00

14711 KIT, KNOPF 191,43

14714 14336 HEIZELEMENT 16KW EDELSTAHL 0,00

14715 14329 ELEMENT 9KW/400 SÄUREFEST 0,00

14717 WINKEL 3/4 6,86

14718 14338 ELEMENT 16 KW/440 SÄUREFEST 0,00

14767 19160 HEIZELEMENT, 200 V, 13 KW 0,00

14770 ABDECKUNGSPLATTE, HAUBE VORNE 736,95

14772 ROHR L=700 79,64

14773 ROHR L=810 92,35

14778 HALTERUNG, SENSOR 65,81

14779 HALTER 58,12

14780 VERRIEGELUNGSPLATTE 12,30

14783 20966 SENSOR MAGNET 0,00

14787 KABELVERSCHRAUBUNG 3,76

14794 BLECH TANK RECHTS,MIT ISOLIERUNG 448,02

14797 BLECH TANK RECHTS,MIT ISOLIERUNG 458,34

14799 HALTERUNG, SICHERHEITSSCHALTER 66,66

14805 HALTESCHIENE L+R,1STÜCK 49,68

14808 KLEBEBAND GDMEMO, TRANSPARENT 6,93

14811 KLEMMSCHUTZ 96,90

14812 SICHERHEITSSCHALTER 95,18

14814 MAGNET 2,86

14822 PUMPE 208 V/ 60 HZ, GD900 6 805,00

14842 VERTEILER 313,11

14921 SPRÜHROHR KONDENSOR 79,91

14934 5018 LOCKMUTTER M4 0,00

14951 PUMPENLAUFRAD FUR 11402/5486 
50HZ  ERSÄTTER 11456

773,00

14952 TÜR, RECHTS GD 900 2 226,00

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

14956 PUMPE GD900 GT RECHTS 400V/50H 1 957,00

14957 PUMPENDICHTUNG, ZUFLUSS 18,30

14958 PUMPENDICHTUNG, ABFLUSS 19,44

14959 20952 ADDECKPLATTE LINKS 0,00

14962 SCHRAUBE M6S M16 X 40 A5 2,86

14973 20023 KONDENSATORTANK GD900 0,00

14975 ROHR, FUSS ELECTROLUX 34,01

14979 ZUGFEDER, DF-AR 3,2X22X60,2 36,00

14980 FÜHRUNG LINEARMOTOR 44,86

14999 21785 KLAPPE 0,00

15104 SIEBDECKEL 1 879,00

15108 MAGNETVENTIL, KONDENSER 538,84

15241 GDXX, ENTLÜFTER 2 119,00

18004 21785 KLAPPENWELLE 0,00

18005 25265 LAGER, GRANULATKLAPPE LINKS 0,00

18006 25266 LAGER, GRANULATKLAPPE RECHTS 0,00

18011 PANEL FOIL GD 700  ERSETZT 14678 150,90

18018 MUTTER G1", MESSING 6,86

18027 BEDIENTAFELFOLIE GD900 101,17

18031 21849 GD900GT SIEB HINTEN 0,00

18034 TÜR, RECHTS KOMPLETT 2 640,00

18035 TÜR LINKS ZU GD900 GOTECH 2 266,00

18043 12107 SCHRAUB M6S M6X20 A2 0,00

18046 21785 GRANULATKLAPPE 0,00

18051 19481 KLARSPÜLPUMPE  ERSETZT 18520 0,00

18052 21473 ABDECKUNGSBLECH VORNE RECHTS 0,00

18053 FRONT COVER 1 183,00

18055 25611 NIPPLE G1 - D28 0,00

18056 Y-KUPPLUNG 1/2" 17MM 20,57

18058 24171 HOLZVERPACKUNG 0,00

18070 GRANULATDICHTUNG 72,59

18085 ARM 108,04

18097 SCHRAUBE, TEMPSENSOR 16,70

18098 20116 FLANSCHPLATTE F. SPRÜHARMKONS. 0,00

18106 NIPPLE G1/2 X 15 14,85

18108 21848 GD900GT SIEB VORNE 0,00

18122 BLECH HAUBE FRONT, MIT ISOLIE-
RUNG

1 027,00

18127 21693 NACHSPÜLTANK, GD 600 0,00

18131 ABDECKUNGSBLECH, HINTERE 760,97

18139 ABDECKBLECH, HINTEN RECHTS 755,40

18140 ABDECKBLECH, HINTEN LINKS 793,33

18141 SCHRAUBE M5X45 2,86

18142 21182 COVER PLATE RIGHT 0,00

18145 21785 HALTER GUMMIDICHTUNG 0,00

18147 20118 PUMPE GD900 GT LINKS 400V/50H 0,00

18148 KABEL FÜR PUMPE 28,30

18151 BEDIENTAFELFOLIE 97,17

18166 DRAIN PIPE, REAR 306,76

18170 20509 TÜRGRIFF, GD 900, ELECTROLUX 0,00

18172 20510 TÜRGRIFF, GD 600, ELECTROLUX 0,00

18189 HALTERUNG, NACHSPÜLPUMPE 84,56

18191 MAGNETVENTIL, KUNSTSTOFF 44,86

18193 KLARSPÜLTANK 1 412,00

18205 O-RING TEMPGEBER 2,86

18208 ÜBERLAUFSIEB 258,30

18210 HALTERUNG, SENSOR 39,66

18212 WINKELSTÜCK G1/4" - DN15 11,71

18218 12175 SCHRAUBE M6S M4 X 25 0,00

18231 ABDECKPLATTE, HAUBE VORNE 859,90

18232 T-KUPPLUNG 3/4 34,86

18233 VERBINDUNGSSTÜCK 1" X 20 MM 42,51

18234 HOSE D13 L2100MM 70,30

18235 SCHLAUCH, Ø 12/10 L=1600 15,16



17

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

18236 COUPLING T 1/4" 17,43

18238 NIPPEL 3/4 - 1/2 9,26

18240 BRACKET, KEY BREAKER, LEFT 28,10

18241 23965 HALTERUNG ABFLUSSVENTIL 0,00

18242 KUPPLUNG 12/10 17,43

18243 19100 ABLAUFROHR 0,00

18244 ABLAUFROHR 201,57

18245 ABLAUFROHR 325,97

18260 ELECTROLUX AUFLAGE GD600 / 900 112,32

18261 ELECTROLUX AUFLAGE GD 700 148,05

18266 COOLING WATER PIPE 65,36

18269 BRACKET,COOLING WATER PIPE 21,61

18270 SPÜLSCHLAUCH 345 MM 56,29

18271 SPÜLSCHLAUCH 400 MM 56,29

18272 26367 SCHLAUCH,KLARSPÜLPUMPE 1"L 140 0,00

18273 KLARSPÜLSCHLAUCH 1/2" L 2010  
ERSETZT 18278

70,73

18274 KONDENSORSCHLAUCH 1/2" L2560 82,88

18275 KONDENSORSCHLAUCH 1/2" L850 34,29

18276 SCHLAUCH 1/2" L395  ERSETZT 18279 15,44

18278 18273 GUMMIISCHLAUCH D13 L1940 0,00

18279 18276 GUMMISCHLAUCH D13L325 0,00

18280 18276 GUMMISCHLAUCH D13L380 0,00

18281 KONDENSORSCHLAUCH 3/4" L 1180 68,59

18282 KONDENSORSCHLAUCH 3/4" L 250 13,73

18283 KONDENSORSCHLAUCH 3/4" L 75 10,28

18284 26206 HOSE D28 L600 0,00

18285 SCHLAUCH,KLARSPÜLPUMPE D28 
L550

67,16

18286 NACHSPÜLTANK KOMPLETT, 
WARMWASSER 9 KW

1 227,00

18287 HALTERUNG FÜR SCHALTKASTEN 52,82

18290 HOSE D19 L920 45,16

18292 NACHSPÜLTANK, KOMPLETT 1 157,00

18299 NACHSPÜLTANK 1 136,00

18302 TROPFRINNE, GD 900 1 567,00

18304 SCHLAUCH, TROPFRINNE 34,29

18305 19298 AUT. SICHERUNG 40A 0,00

18306 WELLE GD 900  ERSETZT 14001 98,89

18308 KABELBAUM GD FLEXI 400 V 1 299,00

18312 20019 DÜSE, KLARSPÜLEN FÜR GD 900GT 
SET (16 ST.)

0,00

18313 PLATTE, BEDIENPANEL 80,88

18320 CONTROL PANEL SPARE PART KIT 769,89

18321 PLATTE, BEDIENPANEL 80,88

18322 BEDIENTAFELPLATINE 400,27

18323 BEDIENPULT KOMPLETT 480,29

18325 TEMPSENSOR MIT O-RING  ERSETZT 
18338,18326,18341

127,58

18326 18325 TEMPERATURGEBER 3300 MM 0,00

18328 TEMPERATURSENSOR, MIT O-RING 
21500 MM

205,76

18332 MAGNETSENSOR MIT MAGNET  
ERSETZT 20966

76,92

18333 DOPPELSEITIGES KLEBEBAND 2,21

18335 BRACKET, SPIRAL PIPE 14,67

18338 18325 TEMPERATURGEBER MIT O-RING 0,00

18340 18325 TEMPERATURSENSOR, MIT O-RING 0,00

18341 18325 TEMPERATURGEBER 1450 MM 0,00

18342 ERSATZTEILKIT STEUERPULT KOMP.  
ERSETZT 18710

637,03

18347 NACHSPÜLROHR MIT DÜSEN 655,01

18348 COUPLING 12XR15 23,14

18349 21306 DÜSEN, WRASENKONDENSATOR 0,00

18352 HAUPTSCHALTER 125,75

18353 19374 PUMPENSCHUTZSCHALTER 0,00

18354 19375 MOTORSCHUTZSICHERUNG, PUMPE 0,00

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

18355 SCHUTZSCHALTER,KLARSPÜLPUMPE 176,13

18356 AUXILLIARY RELAY PUMP GD900GT 30,87

18359 AUTO.SICHE SICHER. WASCHT 10 A 93,51

18360 13533 AUTOMATSICHERUNG, ELEMENT 16A 0,00

18361 13532 AUT.SICHERUNG 25A, HEIZUNG 0,00

18362 6007007 AUT.SICHERUNG 6A,TRANSFORMATOR 0,00

18365 19294 SCHÜTZ, PUMPE, KLARSPÜLPUMPE 0,00

18366 19308 SCHÜTZ, HEIZUNG UND K0 0,00

18367 10082 SCHÜTZ, HEIZUNG UND K0 0,00

18373 TRANSFORMATOR GD900GT 243,63

18374 DOOR RIGHT COMPLETE GD600 2 386,00

18375 TÜR RECHTS 1 802,00

18377 HALTER ABLAUFVENT. FLEXI/600 57,34

18378 ANSCHLUSSSTÜCK 1/2" X 20 MM 19,14

18387 WELLE DIAM 16 GD900 131,70

18390 ABFLUSSROHR, UNTEN GD 600 258,02

18391 ABFLUSSROHR, HINTEN 199,33

18393 HALTER GD600 34,99

18394 ANSCHLUSSSTÜCK 1/4" X 14 MM 4,57

18395 BUSCHE 1/4" 3,42

18401 ABLASSVENTIL MIT HANDGRIFF 271,88

18404 23638 SICHERUNG 230V / 1A 0,00

18405 23639 SICHERUNG 24V / 2,5 A 0,00

18406 WASCHPUMPE, RECHTS 440 V / 60 HZ 3 193,00

18407 WASCHPUMPE, LINKS 440 V / 60 HZ 3 193,00

18408 19484 PUMPE 400 V/60 HZ 0,00

18419 SICHERUNGSSCHEIBE 2,32

18424 KIT FÜR VERROHRUNG KONDENSER 229,71

18425 KIT FÜR VERROHRUNG NACHSPÜLUNG 909,61

18429 ABFLUSSSYSTEM 739,62

18433 MAGNETVENTIL, KIT 233,48

18436 SCHRAUBE MRX-H M4 X 35 2,86

18451 SCHLAUCH, KLARSPÜLUNG OBEN 2,86

18452 SCHLAUCH, KLARSPÜLUNG UNTEN 5,72

18458 DICHTUNG HEIZUNGSADAPTER 55,17

18461 BLINDNIET Ø4X9,5 2,41

18468 18469 KABEL FÜR BEDIENPANEL GD600 0,00

18469 KABEL GD 900  ERSETZT 18468 274,63

18478 19951 WASCHPUMPE, RECHTS 575 V / 60 
HZ CSA

0,00

18479 19952 WASCHPUMPE, LINKS 575 V / 60 HZ 
CSA

0,00

18480 19483 PUMPE 575V/60HZ CSA 0,00

18483 19484 PUMPE, 208 V / 60 HZ CSA 0,00

18490 T-KUPPLUNG 1/4 10,98

18491 SCHLAUCH KLARSPÜLPUMPE 47,03

18492 SCHLAUCH KLARSPÜLPUMPE 61,72

18496 PUMPENLAUFRAD 922,32

18497 PUMPENLAUFRAD, 60 HZ  ERSETZT 
19049

1 017,00

18498 WELLENABDICHTUNG GD 900 GT 194,24

18499 PUMPENGEHÄUSEDICHTUNG 63,01

18520 18051 PUMPE GD900 GT 0,00

18530 KUPPLUNG 90°- 1  AUSSEN 25,44

18531 22497 SCHLAUCH, ABFLUSS, Ø 32 MM 0,00

18542 MAGNET, KIT 29,76

18543 19371 MOTORSCHUTZ 0,00

18545 19375 MOTERSCHÜTZSCHALTER WASCH-
PUMPE 6-10A

0,00

18546 TRANSFORMATOR 440 V 502,98

18547 ADAPTER FOOT COMPL  ERSETZT 
11917

148,40

18548 GASKET WATER COLLECTOR GD90 189,22

18549 21193 OPERATING CABLE 0,00

18551 21380 TÜR, RECHTS GD 600 0,00



18

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

18556 KONSTANTER DURCHFLUSSREGLER16 
L

4,62

18562 14336 ELEMENT KOMPL GD900GT 0,00

18563 14337 ELEMENT  KOMPL 230V/16KW 0,00

18564 14338 ELEMENT  KOMPL 440V/16KW 0,00

18565 14339 ELEMENT KOMPL 575V/16KW 0,00

18566 14340 ELEMENT KOMPL 400V/24 KW 0,00

18567 19161 ELEMENT  208V/13KW 0,00

18568 19160 ELEMENT KOMPL200V/13KW 0,00

18572 14329 ELEMENT KOMPL 400V/9 KW NACH-
SPÜL

0,00

18573 14329 ELEMENT  400V/9KW 0,00

18574 14331 ELEMENT KOMPL 440V/9KW NACH-
SPÜL

0,00

18575 14331 ELEMENT KOMPL 440V/9KW WASCH-
TANK

0,00

18576 14330 ELEMENT  KOMPL 230V/9KW NACH-
SPÜL

0,00

18577 14330 ELEMENT 230V/9KW WASCHTANK 0,00

18578 14332 ELEMENT KOMPL 208V/9KW NACH-
SPÜL

0,00

18579 14332 ELEMENT 208V/9KW WASCHTANK 0,00

18583 14327 ELEMENT 400V/9KW NACHSPÜL 0,00

18584 14330 ELEMENT KOMPL 230V/9KW NACH-
SPÜL

0,00

18585 14328 SCHLAUCH, KONDENSOR 0,00

18590 KONSTANT DURCHFLUSSVENTIL 23 L 204,31

18594 NIPPEL 1/4 3,73

18596 22611 ANSCHLUSSTÜCK 1 1/4" R32 0,00

18613 ABDECKUNG, VORNE, ELECTROLUX 141,46

18638 TÜR, RECHTS, ELECTROLUX 3 202,00

18639 WARMWASSERANSCHLUSS KOMPLETT 161,90

18640 KALTWASSERANSCHLUSS KOMPLETT 380,48

18641 KONDENSERSYSTEM GD 600 1 162,00

18642 GRANULATKLAPPE GD 600 1 602,00

18643 ABFLUSSSYSTEM GD 600 1 068,00

18647 TÜR, RECHTS, ELECTROLUX 2 865,00

18650 18897 VERTEILER, WASCHPUMPE 0,00

18657 SCHRAUBE MC6S M6 X 20  ERSETZT 
19342

2,86

18658 SPRÜHROHRANTRIEB.GD 600 2 070,00

18659 SPRÜHARMSYSTEM COMPL. 1 916,00

18664 SCHRAUBE MFS M4 X 35 2,86

18666 TÜR, LINKS, KOMPLETT GD 600 1 849,00

18667 SPERRARM, KIT 154,04

18670 ISOLIERMATTE, OBEN RECHTS, GD 600 132,02

18672 ÜBERHITZUNGS-KIT, KOMPLETT 153,18

18673 BEDIENPANEL, ELECTROL. ERSATZ-
TEILKIT

505,56

18674 HÜLSE, FUSS, ELECTROLUX 146,18

18675 SCHLAUCH 6/4", L=1000 3,73

18676 SCHLAUCH Ø 13, L=980 34,57

18677 SCHLAUCH, L=1000 22,97

18678 SCHLAUCH, L=700 16,98

18679 SCHLAUCH 22X13 L1770 62,31

18680 SCHLAUCH 6/4", L=750 3,73

18681 SCHRAUBE MSK6SS A2 M5 X 6 2,86

18682 STECKER FÜR BED.PANEL 5,49

18690 KABEL, NACHSPÜLPUMPE 81,67

18691 KABEL DRUCKERHÖHUNSPUMPE 43,00

18692 KABEL, SPRÜHROHRMOTOR 30,87

18693 HOSE 13 L=600MM 26,59

18694 HAUBENZYLINDER, KIT 1 778,00

18698 SCHRAUBE MFS6S M3 X 12 2,86

18710 18342 PANELKIT GD600 0,00

18714 SCHLAUCH Ø 32, L=1600 73,16

18717 GRUNDPLATTE, BEDIENPANEL GD700 91,47

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

18718 20016 SERVICEKIT GD600GT 0,00

18719 20009 SERVICE KIT 1/700 0,00

18720 20024 SERVICEKIT1 GD900 GT SN983.... 0,00

18721 20011 SERVICE KIT 2/600 SN 1813- 0,00

18722 20010 SERVICEKIT 2 /700 SNR0317- 0,00

18723 20025 SERVICEKIT2 GD900 SN983... 0,00

18726 SCHRAUBE M6S M4 X 30 2,86

18731 BEDIENPANEL,ELECTROLUX, ERSATZ-
TEILKIT

525,28

18745 RÜCKSCHLAG DN 15  ERSETZT 
6005064,6005065

68,03

18746 DICHTUNG TASTATURPLATINE700GDC 15,72

18812 21915 LINEARER STELLANTRIEB 0,00

18813 STECKERHÜLSEGEHÄUSE 5,32

18815 6005142 ABLASSVENTIL, KENDENSATOREINHEIT 0,00

18817 KREUZKUPPLUNG 1/4" 24,01

18818 WINKEL 1/4" 22,52

18820 HEIZELEMENT, DAMPF, NACHSPÜLTANK 1 455,00

18821 HEIZELEMENT, DAMPF, WASCHTANK 1 943,00

18832 19768 SCHLAUCH Ø 32, L=530 0,00

18856 RELAIS 24 V 59,15

18857 SOCKET, DIN RAIL 25,16

18864 SCHLAUCH 6/4", L=4700 68,89

18876 19482 NACHSPÜLPUMPE 230V/60HZ 0,00

18882 PUMPE GD900 RECHTS 400V/60HZ 2 557,00

18883 SPÜLPUMPE, LINKS, 400 V / 60 HZ 
GD 900

2 557,00

18887 KABEL FÜR SPÜLPUMPE GD 600 / GD 
700

149,16

18897 ROHRVERTEILER, KOMPLETT  ERSETZT 
18650

605,43

18899 BEDIENPANELE KOMPL E-LUX 589,14

18903 21197 HAUPTPLATINE, SCANDINAVIA 0,00

18904 21198 CIRCUIT BOARD WESTE. GO TE 0,00

18905 21199 HAUPTPLATINE, OST-EUROPA GOTECH 0,00

18917 19100 ABFLUSSROHR, VORNE 0,00

18928 KABEL, SPRÜHROHRMOTOR CSA 121,21

18931 SERVICEKABEL 102,01

18943 SCHUTZHÜLLE F. LEVELSENSOR 0,53

18944 21544 RAD, ROSTFREI GD 974 0,00

18965 HALTERUNG FÜR DREHMOMENT 101,45

18966 HALTERUNG 44,30

18974 DREHMOMENTARM 98,31

18976 AUTOMATSICHERUNG 50A 101,33

18983 HILFSRELAIS 44,09

18984 SOCKEL FÜR RELAIS 34,29

18986 GUMMIDÄMPFER 14,85

19029 HAUPTSCHALTER CSA 575 V 589,39

19047 BLINDSTOPFEN SPÜLMITTELSONDE 12,79

19049 18497 PUMPERAD 60HZ 0,00

19079 5422 SCHRAUBE M6 X 80 0,00

19080 SERVICE KIT 1 900 SER.NR 0001-0982 271,00

19081 SERVICE KIT 2 900 SER.NR 0001-0982 689,00

19082 SERVICE KIT 1 90 SER.NR 0360-2222 277,00

19083 SERVICE KIT 2 90 SER.NR 0360-2222 675,00

19084 SEPARATIONSSIEB (GD 900) 1 218,00

19096 20011 SERVICE KIT 2/600 SN 0252-0924 0,00

19097 20011 SERVICE KIT 2/600 0925-1265 0,00

19098 20011 SERVICEKIT2 600 SN1266-11812 0,00

19099 20010 SERVICE KIT 2/700 SNR 0001-0316 0,00

19100 ABFLUSSROHR FLEXIBEL KOMPL.  
ERSETZT 18243,18917

423,55

19106 EINLASS 693,13

19128 PUMPE 230V/400V 60HZ 2 867,00

19131 RELAIS 1-POLIG MIT SOCKEL 68,38

19132 SCHUTZRELAIS MIT SOCKEL 60,63



19

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

19142 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/2" ECON 6,74

19145 SCHLAUCH 6/4” L=500 MM 2,94

19151 SPERRE-HORDWAGEN 213,45

19152 FLANSCHLAGER LMF D18XD12XL12 27,65

19154 HEBE-VORRICHTUNG 249,73

19155 HANDLE 97,78

19156 DISTANZPLATTE 239,74

19157 21541 RAD - VORNE 0,00

19158 RAD, MITTE 38,58

19159 SCHRAUB MC6S M8X40 A2 2,11

19160 ELEMENT KOMPLETT 200V13KW  
ERSETZT 18568,14767

741,61

19161 ELEMENT KOMPL 208V 13 KW  
ERSETZT 18567

741,61

19163 SCHLAUCH SPÜLMITTEL 20,58

19179 KABELVERSCHRAUBUNG PG 29 38,20

19181 AUFBAUKIT HEIZUNGSELEMENT 9 KW 
400 V /415 V

383,87

19190 NIPPEL 1/2" AUSSEN ERSETZT 60532 10,91

19226 10082 SCHÜTZE 0,00

19228 DICHTUNG ENTLÜFTUNGSKANAL 
GD900/MAXI

170,20

19229 20521 KONTROLLLEUCHTE FÜR GO TECH 0,00

19240 SICHERHEITSMUTTER M12 X 1,5 3,86

19248 DICHTUNG 9,87

19252 ABFLUSSROHR, HINTEN 243,96

19253 ABFLUSSROHR, OBEN 388,71

19254 ABFLUSSROHR, VORNE 171,69

19255 ABFLUSSROHR, HINTEN 394,33

19293 SCHÜTZ 102,88

19294 SCHÜTZ PUMPE ERSETZT 18365 71,19

19295 HILFSRELAIS 30,31

19296 QF SAMMELSCHIENENVERBINDER 24,36

19298 CIRCUIT BRAKER 40A ERSETZT 18305 95,53

19307 QF SAMMELSCHIENENVERBINDER 24,36

19308 CONTACTOR 7,5KW  ERSETZT 18366 68,89

19311 TRANSFORMATOR 208 V / 230 V 968,08

19312 20021 SPÜLDÜSEN (NEUE VERSI. GOTECH) 0,00

19320 ROHR DAMPFEINGANG WASCHTANK 207,38

19321 ROHR DAMPFEINGANG KLARSPÜLTANK 449,68

19322 ROHR KONDENSAT WASCHTANK 269,60

19323 ROHR KONDENSATOR KLARSPÜLTANK 380,51

19329 KLEMMRINGVERSCHRAUBUNG 20X1/2" 169,26

19331 ISOLIERUNG FÜR ROHR, L=240 36,13

19332 ISOLIERUNG FÜR ROHR, L=680 34,35

19342 18657 SCHRAUBE MC6S M6 X 20 A2 0,00

19367 SPRÜHROHR, UNTEN, GESCHWEISST 1 119,00

19369 NACHSPÜLROHR 570,70

19370 MOTORSCHÜTZSCHALTER 0.63-1A 38,58

19371 MOTORSCHUTZSCHALTER 1-1,6A  
ERSETZT 18543,13000

251,69

19372 MOTORSCHÜTZSCHALTER 1.6-2.5A 202,09

19373 MOTORSCHÜTZSCHALTER 2.5-4A 38,58

19374 MOTORSCHUTZSCHALTER 4-6.3 A  
ERSETZT 18353

202,09

19375 MOTORSCHUTZSCHALTER 6.3-10A  
ERSETZT 18545,18354,6007012

202,09

19376 MOTORSCHUTZSCHALTER 9-14A 202,09

19395 NACHSPÜLTANK KOMPL DAMPF 3 175,00

19412 12113 SCHRAUBE M6S M8X30 0,00

19415 TREDODICHTUNG M8 3,94

19461 NACHSPÜLPUMPKABEL 29,04

19477 PUMPE PQW60/230/440/60HZ 993,61

19478 PUMPE 4 851,00

19481 KLARSPÜLPUMPE MAXI/FLEXI/COMBI/
GASTRO 230V/400V/50HZ   ERSETZT 
18051,11539

609,37

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

19482 NACHSPÜLPUMPE 208VCSA/230/60HZ  
ERSETZT 18876

780,80

19483 NACHSPÜLPUMPE 575V/60HZ 2 180,00

19484 NACHSPÜLPUMPE 440V/60HZ 918,59

19510 FOLIE 56,70

19520 21760 SIEBWAND 0,00

19532 20797 GLEITRING 0,00

19534 SCHLAUCH PUR, GRAU Ø 10/7,5  
L=2000

42,07

19547 SCHARNIERHÄLFTE 43,41

19548 PIM MIT RILLEN 70,25

19550 SPRÜHARM, KOMPLETT (32 DÜSEN)  
ERSETZT 13119

307,63

19551 20021 O-RINGE 20X2,0 NBR 70 (SPÜLDÜ) 0,00

19552 20032 SERVICE KIT 1/900 SNR 0710001 0,00

19556 HALTER 53,00

19561 STANGE - GELENKACHSE 57,34

19576 DRUCKFEDER 44,36

19578 20131 KUNSTSTOFFRAD, KORBHALTER 0,00

19580 HÜLSE, KORBHALTERRAD 18,13

19581 22924 SCREW 0,00

19586 NACHSPÜLROHR KOMPL 711,66

19588 RAD OBERE KOMPLETT 61,90

19589 SICHERUNGSSCHEIBE DIN 6779 RS 
6 A4

2,31

19592 GUMMIBUCHSE 9,5X4 L=25 7,79

19611 GUMMIPUFFER 19,94

19633 20010 SERVICE KIT 2/GC 0704001- 0,00

19638 HEIZELEMENT 575V 16KW CSA  
ERSETZT 13950,14339

939,60

19671 ABFLUSSVENTIL MIT HANDGRIFF, KURZ 
ERSETZT 121074,5112

160,29

19722 GITTERROST, KASSETTENBODEN 583,51

19724 ABTEILER, FÜR KASSETTE, KOMPL. 578,82

19725 25233 VERRIEGEL 0,00

19726 25232 VERRIEGELUNG ARM 0,00

19767 25697 ABLASSSCHLAUCH, HINTERE 0,00

19768 ABLASSSCHLAUCH, VORNE  ERSETZT 
18832

65,29

19790 SPERRBOLZEN MIT KETTE 116,87

19793 KABELVERSCHRAUBUNG M25X1.5 18,74

19794 MUTTER M25X1.5 3,30

19803 28485 VERSCHRAUBUNG M40X1,5 0,00

19804 28487 MUTTER M40X1,5 0,00

19805 KORBANTRIEBEINHEIT 578,71

19822 19506 CRIMPANSCHLUSS 0,00

19825 MOTORARM ERSETZT 10240 26,61

19826 HEBEL SPRÜHARMANTRIEB, ERSETZT 
14103

36,97

19835 UMBAUSATZ, VENTILPAKET 2 431,00

19836 SHEET METAL CONDENSATE 67,36

19837 GASKET CONDENSATE TANK 76,29

19843 RÜCKSCHLAGVENTIL 35,83

19846 24244 KUPPLUNG, KORBANTRIEB 0,00

19879 22758 FÜLLSTANDGEBER 0,00

19880 SCHRAUB M6S M12X16 A2 2,32

19891 19919 CLIPLIST 4250 MM 0,00

19892 19919 CLIPLIST 3300 0,00

19893 19919 CLIPLIST 2350 0,00

19902 RELAIS MIT SOCKEL 2 POL 230V 125,94

19916 20530 ADAPTER F. TEMPERATURSENSOR 0,00

19917 PANELBLECHDICHTUNG 19,14

19919 DICHTLEISTE 4250 MM  ERSETZT 
10033, 13122, 13917, 14476,  
14477,14478, 13122, 19892, 19893, 
6005138

149,57

19942 LAGERGEHÄUSE, OBERE  ERSETZT 
14671

128,83



20

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

19944 UNTERES GESCHIRRSPÜLSYSTEM 861,31

19947 OBEREA GESCHIRRSPÜLSYSTEM 554,46

19951 PUMPE GD 900 575V/3KW RECHT  
ERSETZT 18478

5 202,00

19952 PUMPE GD 900 575V/3KW LINKS  
ERSETZT 18479

5 202,00

19988 20944 SIEB 0,00

19991 TANKGITTER LINKS 335,88

19993 GESCHIRRSPÜLPUMPE FIR219.2706 616,75

20001 GRANULATKLAPPENLAGER KIT 
GD900GT/MAXI

84,20

20005 KORBANTRIEB VT5000 1 899,00

20006 KORBANTRIEB GD700/0001-0316 869,32

20007 KORBANTRIEB GD700&GC GD700/317-
0801002 GC/0704001-0801006

959,07

20009 "SERVICE KIT 1 GRANULE COMBI/
GASTRO/700 
ERSETZT 18719"

46,00

20010 "SERVICE KIT 2 GRANULE COMBI/
GASTRO/700 
ERSETZT 19099, 19633, 18722"

216,00

20011 "SERVICE KIT 2 GRANULE FLEXI/600 
SER.NR 252- 
ERSETZT 19098, 19097, 19096, 
18721"

483,00

20012 NACHSPÜL KIT 600 SER.NR 252- 60,33

20013 KLARSPÜLDÜSE SET 4 DÜSEN (13928) 
AUSSEN 90°  ERSETZT 6005042, 
13928

109,82

20014 KIT RINÇAGE 600 S/N 252- 124,02

20016 "SERVICE KIT 1 GRANULE FLEXI/600 
SER.NR 252- 
ERSETZT 18718"

315,00

20018 KLARSPÜLDÜSE SET, 4 DÜSEN (13930) 
9502  ERSETZT 13930

84,24

20019 KLARSPÜLDÜSEN SET 16 DÜSEN 120° 
ERSETZT 18312, 10034

507,01

20020 MAGNETIC VALVE, HEAVY DUTY 2 181,00

20021 SPÜLDÜSEN 32/36 GOTECH  ERSETZT 
19312, 19551

204,13

20023 AKTUALIESIERUNGSKIT, DAMPFRED. 
GD900  ERSETZT 14973

380,44

20024 "SERVICE KIT 1 900 SER.NR 983-
0709XXX  24 NOZZLES 
ERSETZT 18720"

322,00

20025 "SERVICE KIT 2 900 SER.NR 983-
0709XXX  24 NOZZLES 
ERSETZT 18723"

531,00

20027 SPÜLGUTSENSOR KIT 113,97

20032 "SERVICE KIT 1 GRANULE MAXI/900 
SER.NR 0710001-   36 DÜSEN 
ERSETZT 19552"

233,00

20033 SERVICE KIT 2 GRANULE MAXI/900 
SER.NR 0710001-   36 DÜSEN

455,00

20034 SERVICE KIT 1 GRANULE SOLO/SMART 96,00

20035 SERVICE KIT 2 GRANULE SOLO/SMART 144,00

20036 SERVICE KIT SOLO RESCUE 83,00

20037 DREHVERBINDER-SET GD600 / GRA-
NULE FLEXI

102,71

20038 GRANULATKLAPPENLAGER KIT (GRA-
NULE GASTRO, COMBI, SMART)

118,29

20040 WASCHDÜSE MIT O-RING GDMAXI 3,51

20044 ERSATZTEILKIT FEDER, ABKLAPPBARE 
TÜR GRANULE SMART/SOLO

133,16

20045 ERSATZTEILKIT RAD, ABKLAPPBARE 
TÜR GRANULE SMART/SOLO

221,18

20046 SERVICE KIT 3 MAXI BIS -940215 756,00

20047 SERVICE KIT 3 GASTRO/COMBI 672,00

20048 SERVICE KIT 3 SOLO/SMART 567,00

20049 SERVICE KIT 3 FLEXI 672,00

20050 ARRETIERVORRICHTUNG RETROFIT 
FÜR GRANULE SOLO - GRANULE 
SMART - SOLO RESCUE

940,68

20051 USB-SPEICHER 5.X MIT SOFTWARE 12,55

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

20052 NACHRÜSTUNGSÜBERLASTUNGSER-
KENNUNG - GASTRO/COMBI

626,13

20053 NACHRÜSTUNG - SÜBERLASTUNGSER-
KENNUNG - SOLO-SMART-RESCUE

534,87

20054 HEIZELEMENT KPL 24KW 440V 
2800MM

2 244,00

20055 HEIZELEMENT KPL 14KW 440V 
2250MM

729,23

20056 HEIZELEMENT KPL 14KW 440V 
2800MM

909,54

20058 18322 BEDIENPLATINE 18322 MIT ANLEI-
TUNG

0,00

20104 ANSCHLUSSNIPPEL-KIT FÜR NACH-
SPÜLPUMPE EN DE SV

112,06

20112 20135 LÜFTEREINHEIT ECO EXCHANGER + 
KONDENSATOR

0,00

20115 RETRO FIT TÜRSTOPPER 31,39

20116 RETRO FIT, FLANSCH SPRÜHARMKON-
SOLE

235,87

20117 WASCHPUMPE MAXI RECHTS - 
230/380/400/415V/50HZ

1 958,00

20118 WASCHPUMPE MAXI LINKS 
230/380/400/415V/50HZ

1 958,00

20119 WASCHPUMPE SMART/SMART+ 
230/380/400/415V/50HZ

1 958,00

20120 GRÜNER STECKER 4-POLIG 5.08 MM 
(J1)

17,75

20121 GRÜNER STECKER 6-POLIG 5.08 MM 
(J2)

17,75

20122 GRÜNER STECKER 4-POLIG 3,5 MM 
(J3)

17,75

20123 GRÜNER STECKER 5-POLIG 3,5 MM 
(J11)

17,75

20124 GRÜNER STECKER 8-POLIG 3,5 MM 
(J5)

17,75

20125 GRÜNER STECKER 10-POLIG3,5 MM 
(J8, J13)

17,75

20126 GRÜNER STECKER 12-POLIG 3,5 MM 
(J4, J9, J12)

17,75

20127 MULTI TRANSFORMATOR 630,44

20128 GLEITRING MIT MAGNETEN GC 390,50

20129 KLARSPÜLPUMPE SMART 400/415V 
50HZ MIT SCHLAUCH ERSETZT 21113

392,70

20130 KLARSPÜLDÜSEN SET 20 DÜSEN 90°, 
MAXI

538,44

20131 KIT KUNSTSTOFFRAD, KORBHALTER 48,88

20132 ENTLADENE TÜR KIT SMART/SOLO/
SOLO RESCUE

373,30

20134 KABELBINDER MIT HALTER M5 (10ST) 5,04

20137 KIT HALTESCHIENE, HAUBE GASTRO/
COMBI

225,72

20138 SERVICE KIT 3 MAXI VON -940216 872,00

20143 DICHTUNGSHÜLSE MIT MUTTER PG16 
(ERSETZT 10055)

31,39

20144 SPÜLMITTEL BOX MIT AUFKLEBERN 81,34

20153 WASCHPUMPE FLEXI SERIE 65XX 
208V/60HZ

1 911,00

20154 WASCHPUMPE MAXI, LINKS 230V/60HZ 2 670,00

20155 WASCHPUMPE FLEXI SERIE 65XX 
380V/60HZ

2 670,00

20156 GESCHIRRSPÜLPUMPE COMBI/
SMART+ 400/415V 50 HZ

675,95

20157 WASCHPUMPE, FLEXI SERIE 65XX 
400/415V/60HZ

1 958,00

20158 PUMPE MAXI LINKS, RECHTS 
440V/60HZ

3 192,00

20159 WASCHPUMPE SMART 208V/60HZ 1 958,00

20160 WASCHPUMPE SMART 230V/60HZ 1 958,00

20161 WASCHPUMPE SMART/SMART+ 
380V/60HZ

1 958,00

20162 WASCHPUMPE SMART/SMART+ 
400/415V/60HZ

1 958,00

20163 WASCHPUMPE SMART 440V/60HZ 3 100,00



21

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

20164 WASCHPUMPE MAXI RECHTS - 
230V/60HZ

1 958,00

20165 WASCHPUMPE MAXI RECHTS - 
575V/60HZ/CSA

5 202,00

20166 WASCHPUMPE MAXI LINKS - 
575V/60HZ/CSA

5 202,00

20167 KLARSPÜLPUMPE SMART 440V/60HZ 
ERSATZTEIL MIT SCHLÄUCHEN

323,83

20168 WASCHPUMPEN KIT FLEXI 230V/50HZ 1 770,00

20169 WASCHPUMPEN KIT FLEXI 440V/60HZ 1 770,00

20171 WASCHPUMPE FLEXI 65XX 
230/380/400/415V/50HZ

1 958,00

20172 WASCHPUMPE FLEXI 65XX 230V/60HZ 2 670,00

20173 WASCHPUMPE FLEXI 65XX 440V/60HZ 3 193,00

20187 NACHSPÜLPUMPE 380V/60 HZ 815,17

20188 GESCHIRRSPÜLPUMPE SMART+ 
380V/60 HZ

675,95

20189 GESCHIRRSPÜLPUMPE SMART+ 
400/415V/60 HZ

675,95

20195 MAGNETVENTIL 24V,  DAMPF 1/2 
ZOLL-ERSATZTEIL

412,43

20200 SALZ FÜR WEICHMACHER 25KG 64,05

20217 SERVICE KIT WASSERENTHÄRTUNG 96,96

20218 DICHTUNGSSATZ WASSERENTHÄR-
TUNG

173,76

20220 EINBAUSATZ WASSERENTHÄRTUNG 
KOMPLETT

538,15

20228 BYPASSVENTIL KOMPLETT 175,14

20235 VENTILATOR (KUNSTSTOFF) FÜR 
14956,18147

30,74

20236 SCHEIBENSATZ (1 - 8) FÜR WASSE-
RENTHÄRTUNG

36,16

20248 LAMPENKABEL ERSATZTEILSET (FLEXI) 83,44

20249 LAMPENKABEL ERSATZTEILSET (MAXI) 95,58

20250 SQUEEZE-TUBEN ERSATZTEILSET 59,98

20251 TÜR OBEN KOMPLETT 1 183,00

20253 LEITWERTELEKTRODE 83,03

20254 RÜCKSCHLAGVENTIL 37,80

20255 FILTER MIT  GEWICHT 32,26

20256 NACHRÜSTSATZ DOSIERGERÄTE 
SMART/SMART+

1 092,00

20257 NACHRÜSTSATZ DOSIERGERÄTE MAXI/
FLEXI

1 092,00

20258 NACHRÜSTSATZ DOSIERGERÄTE 
GASTRO/COMBI

1 092,00

20259 SCHLAUCH Ø16MM, L=0,5 M 4,66

20265 HINTERE ABDECKPLATTE ECO 
EXCHANGER ROSTFREI

1 033,00

20280 ERSATZTEILSET LICHTLEITER FÜR 
MAXI-TÜR 92XXXX-93XXXX

236,99

20282 WAGO STECKER 2-POLIG 2,52

20283 SPÜLSCHLAUCH-KIT FÜR SMART-
SMART+-RESCUE

98,70

20284 SPÜLSCHLAUCH-KIT FÜR GASTRO-
COMBI

74,55

20287 ANTRIEBSWELLE MIT O-RINGS 195,51

20288 KUPPLUNG, KORBANTRIEB MIT KEIL 
ERSATZTEIL

140,70

20289 KUPPLUNG, KORBANTRIEB, OHNE KEIL 133,14

20290 ANTRIEBSWELLE UND KUPPLUNG 
NACHRÜSTSATZ

362,15

20292 3/8"-ROHR, SCHWARZ 8,93

20293 SOLEVENTIL KOMPLETT 332,85

20500 22015 WASCHKORB 0,00

20501 OBERE FÜHRUNG 69,02

20509 HANDGRIFF MAXI  ERSETZT 14578 351,95

20510 HANDGRIFF FLEXI  ERSETZT 14659 408,93

20511 ABDECKUNGSBLECH 45,30

20515 NACHSPÜLTANK, KOMPLETT KALTWAS-
SER 14 KW

1 063,00

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

20521 INDIKATORLAMPE BETRIEB 24V  
ERSETZT 19229

234,75

20522 LAMPEHALTER 43,01

20523 LED 71,66

20530 TEMPERATURSENSOR FILTER  ERSETZT 
19916

140,60

20531 GUMMIPUFFER 12,55

20532 SCHLAUCH L=200 89,20

20536 DICHTUNG 11,61

20538 26206 SCHLAUCH L=750 MM 0,00

20539 ABDECKUNGSBLECH 67,13

20540 SIEBDICHTUNG 36,96

20549 DICHTUNG 11,73

20550 ABDECKUNGSBLECH 45,30

20564 RELAIS MIT SOCKEL 1 POL 24V 111,25

20570 SCHLAUCH NACHSPÜLMITTEL 43,20

20571 20783 ELEMENT 14 KW/400V 0,00

20572 20782 ELEMENT 14 KW/400V 0,00

20577 DACH KOMPLETT 500,91

20578 DACH KOMPLETT GD MAXI 393,85

20579 TÜRABDECKUNG LINKS UNTEN - MAXI 92,18

20580 TÜRABDECKUNG, LINKS, OBEN -  MAXI 102,07

20581 TÜRABDECKUNG RECHTS UNTEN - 
MAXI

92,18

20582 TÜRABDECKUNG, RECHTS, OBEN 
-  MAXI

114,38

20583 TÜRABDECKUNG, LINKS, UNTEN 
-  FLEXI

88,73

20584 TÜRABDECKUNG, LINKES, OBEN - 
FLEXI

107,08

20585 TÜRABDECKUNG,RECHT UNTER. FLEXI 125,70

20586 TÜRABDECKUNG,RECHT. OBER. FLEXI 124,96

20590 21383 NACHSPÜLTANK KOMPL. KALTWASSER 0,00

20596 FÜLLSTANDSGEBER WASCHTANK 70,39

20598 NACHSPÜLPUMPE KABEL GCE 56,94

20599 MAGNETSENSOR 92,40

20634 SENSORHALTER 128,92

20635 SPÜLGUTSENSOR KOMPL. 252,49

20654 24418 MAGNET KORB 0,00

20655 ORING 57X6 8,60

20659 SCHARNIERE KOMPLETT 52,49

20666 PANELFOLIE GRANULE COMBI 72,24

20668 PANELFOLIE MAXI 73,86

20671 21200 STEUERPLATINE, SCHWEDISCH 0,00

20672 21201 HAUPTPLATINE, DÄNEMARK 0,00

20673 21202 HAUPTPLATINE, NORWEGEN 0,00

20674 21203 HAUPTPLATINE, FINNLAND 0,00

20675 21204 CONTROL PLATINE ECO 0,00

20676 21205 STEUERPLATINE, FRANZÖSICH 0,00

20677 21206 STEUERPLATINE, HOLLAND 0,00

20678 21207 STEUERPLATINE, SPANISCH 0,00

20679 21208 STEUERPLATINE, ITALIENISCH 0,00

20680 21209 STEUERPLATINE, LITAUISCH 0,00

20681 21210 STEUERPLATINE, TSCHECHISCH 0,00

20682 SENSORPROPF 84,23

20684 MUTTER M30X1.5 6,97

20685 RÜCKSEITIGE DICHTUNG 680 MM 77,09

20689 DECKEL FÛR MAGNET 10,98

20692 PANELFOLIE GRANULE GASTRO 71,97

20697 GUMMISCHLAUCH D19 L1230 53,63

20705 DICHTUNG GRANULE COMBI 20,45

20713 PANELFOLIE GRANULE FLEXI 107,26

20740 TÜR RECHTS KOMPL. GRANULE MAXI 3 115,00

20741 TÜR LINKS KOMPL. GRANULE MAXI 
ERSETZT 13178

2 892,00

20742 BEDIENPANEL MAXI 519,39

20745 BEDIENPANEL GASTROGC 563,12



22

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

20747 SCHLAUCH D12 L2700 28,71

20774 ADAPTER USB AUF RS232 118,88

20782 ELEMENT KOMPL. 400V 14 KW 
LANGES  ERSETZT 20572

547,72

20783 ELEMENT KOMPL. 400V 14 KW KUR-
ZES  ERSETZT 20571

749,81

20785 SCHMIERNIPPEL MIT SCHEIBEN 4,87

20787 BEDIENUNGSPANEL, ERSATZTEIL KIT 567,70

20788 TÜR RECHTS FLEXI ERSATZTEIL 2 933,00

20789 TÜR LINKS KOMPL 1 720,00

20792 RETROFIT KIT SPÜLGUTSENSOR COMBI 1 019,00

20797 20128 WASCHKORB-RING MIT MAGNETEN GC  
ERSETZT 19532

0,00

20799 TÜRSTOPP KOMPL 14,43

20801 PANELFOLIE ELUX FLEXI/MAXI 78,07

20803 PANELFOLIE ELUX GASTRO/GC 78,07

20825 REDUZIERUNG PG36-PG29 60,39

20831 ABDECKUNGSBLECH, MIT IS. ÜB.LINKS 396,42

20832 ABDECKUNGSBLECH, MIT IS.. NIED.
LINKS

179,44

20833 ABDECKUNGSBLECH, MIT IS. ÜB. 
RECHTS

396,42

20834 ABDECKUNGSBLECH, MIT IS. NIED. 
RECHTS

179,44

20836 KLARSPÜLPUMPE 480V 2 878,00

20837 TRANSFORMATOR 598,21

20838 HEIZELEMENT 16 KW 277/480V 430,71

20840 WASCHPUMPE 480 V 5 434,00

20850 20521 ANZIEGSLAMPE 0,00

20856 EINSTECKSKUPPLUNG 90º 35,20

20858 21307 NACHSPÜLDÜSEN RUSTF. MAXI 0,00

20871 WASCHPUMPEN KIT 380/400/415V  
ERSETZT 14371

1 770,00

20872 WASCHPUMPE KIT 208/230 2 818,00

20873 WASCHPUMPE KIT 440/60 2 048,00

20887 ÜBERWURFSKUPPLUNG 23,10

20888 MAGNETVENTIL KUNSTSTOFF 38,55

20890 HALTER 30,15

20893 21543 HINTERRAD DIAM 100 0,00

20894 21540 RAD 50MM DIA 0,00

20895 T-KUPPLUNG 1/2" 13,94

20896 NIPPEL 3/4"INNEN X1/2" INNEN 24,64

20897 21317 SEALING 3/4" R20 T=2 0,00

20898 SCHLAUCH L1900 87,57

20904 ROHRBELÜFTER 3/4"  ERSETZT 11218 139,48

20906 SCHLAUCH 65,04

20909 AUSWERFERPLATTE 247,62

20911 GRANULATSCHUTZ 63,42

20920 KONSTANTER DURCHFLUSSREGLER 
20L

4,19

20924 21541 RAD VORDER, D50 HORDEWAGEN 0,00

20925 21544 RAD HINTER, D100 HORDEWAGEN 0,00

20926 21542 RAD VORDER, D50 MAXI KIT 0,00

20927 21545 RAD HINTER, D100MAXI KIT 0,00

20930 22256 PLATINE (STEUERUNG) 0,00

20933 VERKLEIDUNG HINTEN RECHTS 606,19

20934 VERKLEIDUNG HINTEN LINKS 606,19

20938 ABDECKUNGSBLECH, VORDER 417,95

20939 25673 ABDECKPLATTE LINKS 0,00

20944 SIEB  ERSETZT 19988 73,21

20952 ABDECKUNGSBLECH, LINKS  ERSETZT 
14959

722,34

20958 ABDECKUNGSBLECH, VORDER RECHTS 
MIT ISOLIERUNG

940,21

20961 ABDECKUNGSBLECH, SEITE RECHTS 662,00

20963 BEDIENPLATINE, SOLO 536,74

20964 BEDIENPLATINE, BATRON 368,26

20965 PANELBLECH GRANULE FLEXI 100,34

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

20966 18332 MAGNETSENSOR  ERSETZT 14783 0,00

20968 ABDECKUNGSBLECH, VORDER LINKS 
MIT ISOLIERUNG  ERSETZT 14116

741,66

20971 NIPPEL 1/2" INNEN-1/2" AUSEN 50,17

21005 PLATINE 1 920,00

21016 PANELFOLIE GRANULE FLEXI 76,07

21017 PANELFOLIE GRANULE COMBI 76,07

21018 PANELFOLIE GRANULE GASTRO 76,07

21019 FOLIE BEDIENPLATINE GRANULE MAXI 76,07

21025 TÜR UNTEN 1 651,00

21041 VERTEILER 281,16

21044 PUMPENFLANSCH 135,84

21058 MEMBRANDURCHFÜHRUNG 6,17

21068 SCHLAUCHKLEMME 61,56

21072 NACHSPÜLROHR 506,09

21078 WINKELSTÜCK 90° 18,74

21080 T- ANSCHLUSS D 32 23,82

21081 ANSCHLUSS D32 R1 1/2" 10,14

21082 MUFFE D 32 10,81

21084 PANELBLECH GRANULE MAXI 100,34

21085 PANELBLECH GRANULE COMBI/SMART 100,34

21092 HALTERUNG KUNSTSTOFFRÄDER 196,27

21095 NACHSPÜLDÜSEN KIT GRANULE FLEXI 382,12

21101 DICHTUNG PANELBLECH GRANULE 
FLEXI

23,16

21102 PANELBLECHDICHTUNG GRANULE GC/
GASTRO

23,16

21106 STOPFEN UNTEN 40,36

21107 27710 ÜBERLAUFGERÄTESTECKER KOMPLETT 0,00

21108 26343 STOPFEN OBEN 0,00

21112 GRÜNER STECKER 6-POLIG 3,5 MM 
(J7, J10, J11)

20,95

21113 20129 KLARSPÜLPUMPE SMART 400/415V 
50HZ

0,00

21116 24006 HALTERUNG NACHSPÜLPUMPE 0,00

21122 WAHLSCHLATER, 2-STUFIG  ERSETZT 
10885, 10273

90,50

21123 DRUCKTASTE, START  ERSETZT 10275, 
10887

63,69

21125 FEDERBLECH 56,45

21157 FÜHRUNG 128,34

21160 TÜR OBEN 1 583,00

21175 PANEL-FOLIE FLEXI/MAXI ELUX 83,14

21177 PANEL-FOLIE GASTRO/COMBI ELUX 83,14

21182 ABDECKUNGSBLECH, RECHTS  
ERSETZT 18142

670,86

21183 ABDECKUNGSBLECH, LINKS 752,95

21184 ABDECKUNGSBLECH, FRONT-RECHT 1 499,00

21185 ABDECKUNGSBLECH,FRONT-LINKS 604,95

21186 ABDECKUNGSBLECH, HINTER RECHTS 479,21

21187 ABDECKUNGSBLECH, HINTER LINKS 481,80

21190 KABELBINDER MIT BEFESTIGUNGEN  
ERSETZT 24733

2,65

21191 KABELBINDER 390X46 MM 1,32

21193 STEUERKABEL ERSATZTEILKIT GASTRO/
COMBI  ERSETZT 18549

350,60

21197 STEUERPLATINE, NORDISCH  ERSETZT 
18903, 18329

1 920,00

21198 HAUPTPLATINE, WESTERN EUROPE  
ERSETZT 18904

1 920,00

21199 PLATINE OSTEUROPA  ERSETZT 18905 1 920,00

21200 CIRCUIT BOARD, SWEDISH  ERSETZT 
20671

1 920,00

21201 PLATINE DÄNEMARK  ERSETZT 20672 1 920,00

21202 PLATINE NORWEGEN  ERSETZT 20673 1 920,00

21203 PLATINE FINNLAND  ERSETZT 20674 1 920,00

21204 HAUPTPLATINE, DEUTSCH  ERSETZT 
20675

1 920,00

21205 PLATINE FRANKREICH  ERSETZT 20676 1 920,00



23

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

21206 PLATINE NIEDERLANDE  ERSETZT 
20677

1 920,00

21207 PLATINE SPANIEN  ERSETZT 20678 1 920,00

21208 PLATINE ITALIEN  ERSETZT 20679 1 920,00

21209 PLATINE LITAUEN  ERSETZT 20680 1 920,00

21210 PLATINE TSCHECHIEN  ERSETZT 20681 1 920,00

21212 HANDGRIFF 219,42

21227 TÜRBEFESTIGUNG RECHTS 56,68

21243 WELLE 22,93

21244 KABELTÜLLE FÜR TÜR 0,80

21248 LAMPENHALTER, GELB 32,87

21251 10539 MAGNETVENTIL (10539) 0,00

21252 10540 MAGNETVENTIL (10540) 0,00

21255 PANELBLECH 86,01

21259 SPRÜMOTORKONSOLLE  ERSETZT 
6001111

1 126,00

21261 KIT BEDIENPLATINE FLEXI 512,19

21262 22937 BEDIENPANEL MAXI KOMPL.  ERSETZT 
21262

0,00

21263 KIT BEDIENPLATINE GASTRO 741,79

21264 22937 KIT BEDIENPLATINE COMBI 0,00

21265 BEDIENPLATINE, SOLO, KOMPL 614,15

21269 ROHR D32 L=80MM 11,46

21270 ROHR L=105MM, D 32 11,92

21271 ROHR L=500MM, D 32 20,30

21272 ROHR L=920MM, D 32 31,31

21273 ROHR L=315MM, D 32 16,76

21301 GUMMIDISTANZ, ELEKTOKASTE 6,06

21302 UNTERER STECKER 19,46

21304 DÜSE RF JAV 0780 B1 33,95

21305 FLACHES DÜSE 29,55

21306 DÜSE RF JBW 2153 B1  ERSETZT 
18349

39,39

21307 DÜSE RF DAW 1370 B1  ERSETZT 
20858

42,33

21308 DÜSE RF DAW 1118 B1 42,33

21309 DÜSE RF DAU 1118 B1 42,33

21310 MAGNETVENTIL DAMPF RUSTFREI 1 181,00

21311 SCHMUTZFILTER RUSTFREI 639,72

21312 HALTER ÜBERHITZUNGSSCHUTZ 29,19

21313 NIPPEL 1/2 81,84

21314 RF- WINKELSTÜCK 1/2" INNEN/AUS 59,82

21315 RF- WINKELSTÜCK 1/2" INNEN/INNEN 53,92

21317 DICHTUNG 24X17,5X2KL FIBER  
ERSETZT 20897

2,55

21318 27622 TANKGITTER 0,00

21320 24685 MAGNETVENTIL 16 BAR 0,00

21322 UMBAUSATZ SENKUNGSVENTIL 333,41

21325 KLARSPÜLROHR 480,17

21326 21554 KLARSPÜLROHR KOMPLETT 0,00

21327 STOPFEN 3/8" 42,55

21328 KABELDICHTUNG 5,00

21331 DURCHFÜHRUNG, ÜBERHITZUNGS-
SCHUTZ

4,15

21349 MAGNET 21,60

21352 SCHRAUBE MF6S A4 M3X10 2,20

21374 ABFLUSSSCHLAUCH 55,67

21380 TÜR RECHTS GD 600 ERSATZTEIL  
ERSETZT 18551

2 905,00

21381 RÜCKBLECH MIT ISOLIERUNG 656,21

21382 NACHSPÜLTANK FLEXI, ERS.T. HW 
KOMPL

946,92

21383 NACHSPÜLTANK FLEXI, ERS.T. KW 
KOMPL  ERSATZT 20590

983,79

21384 BEDINPANEL KIT GASTRO 564,00

21385 BEDINPANEL KIT COMBI 564,00

21386 DISTANZSTÜCK 36,60

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

21387 DREHMOMENTARM 77,63

21392 NACHSPÜLTANK KOMPLETT 1 147,00

21396 MOTORHEBEL RUSTFREI MIT SCHRAUB 81,84

21397 MADENSCHRAUBE FLACH M8X12 3,19

21398 MADENSCHRAUBE KONISCH M8X12 3,19

21399 HALTERUNG WASSEREINLASSVENTIL 28,89

21401 TÜRBEFESTIGUNG LINKS 56,68

21406 GD 702 WASCHKORB ABC  ERSETZT 
13281

2 889,00

21410 SCHLAUCHNIPPEL  G1/2" X 1"   
ERSETZT 18055

54,47

21414 25267 GRANULATKLAPPENLAGER HINTEN 0,00

21416 DISTANZ TÜRVERIEGLUNG, F. SCHWEI-
SEN

196,32

21417 25268 GRANULATKLAPPENLAGER VORNE 0,00

21420 HALTER ÜBERHITZUNGSSCHUTZ 30,85

21422 SCHARNIER 18,03

21424 26207 SCHLAUCH D38/28,  L- 450MM 0,00

21426 WINKELSTÜCK 50 MM 28,01

21427 ROHR L=380MM, D 50 37,93

21428 ROHR L=1190MM, D 50 82,69

21430 ROHR L=90MM, D 50 11,46

21440 ABDECKUNGSBL. TANK RECHTS, MIT 
ISO

340,35

21441 ABDECKUNGSBL. TANK FRONT, MIT ISO 444,04

21442 ABDECKUNGSBL. TANK LINKS MIT ISO. 306,85

21443 ABDECKUNGSBL. HAUB FRONT MIT ISO 763,51

21457 TRANSFORMATOR 721,05

21458 SCHRAUBE MF6S M4X30 2,84

21459 SCHRAUBE MF6S M5X45 2,84

21460 ABSTANDSHALTER 2,41

21461 ABLAUFVENTIL MIT HEBEL 192,95

21467 SCHUTZSCHLAUCH L=0,07 0,40

21468 KLEMMLEISTE 17,20

21469 EPDM DICHTUNG 6,40

21473 20958 ABDECKUNGSBLECH, FRONT-RECHT  
ERSETZT 18052

0,00

21488 OBERE TÜRDICHTUNG 16,65

21489 GELENKFÜHRUNG 54,90

21492 ABLASSSCHRAUBE 1/4" 16,98

21493 MUTTER M8X1,0 2,21

21494 FLANSCHMUTTER M8X1 3,30

21495 GELENKARM 307,88

21502 ABDECKUNGSBLECH DACH 517,52

21505 ABDECKUNGSBLECH RECHTS 744,87

21506 ABDECKUNGSBLECH LINKS 786,06

21508 ABDECKUNG VORNE 498,37

21515 BEDIENTAFELFOLIE SOLO 63,74

21516 DRUCKFEDER ÜBERLAUFVENTIL 22,71

21519 ADAPTER WARMWASSER 70,34

21520 DICHTUNG 45,78

21527 HALTER 44,03

21539 ABSTANDSHALTER 24,71

21540 21541 RAD  ERSETZT 20894 0,00

21541 RAD, VORNE 50 MM MIT SCHEIBE  
ERSETZT 20924, 21540, 19157, 
11284

71,45

21543 21544 RAD, HINTEN  ERSETZT 20893 0,00

21544 RAD, HINTER 100 MM MIT SCHEIBE  
ERSETZT 20925, 21543, 11283, 
18944

119,90

21554 NACHSPÜLROHR MIT KUPPLUNG  
ERSETZT 21326

888,55

21566 24138 ABDECKUNGSBLECH RÜCKWAND 0,00

21567 RELAIS (ALTE 13535) 54,97

21568 SOCKEL 27,76

21576 NACHSPÜLDÜSE DAW 1235 B1 33,74



24

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

21583 HAUPTSCHALTER   ERSETZT 10547, 
10547-01, 10547-02, 10915, 10916, 
21584, 21585, 21586

232,70

21630 24140 HALTER SICHERHEITSSCHALTER 0,00

21650 SCHLÜSSEL 219,19

21651 24093 TÜRSTOPP 0,00

21654 GELENKARM KOMPLETT 345,11

21693 TANKZUSAMMENSTELLUNG SPÜLEN VV 1 035,00

21708 SCHLAUCHSCHELLE 5,42

21752 WELLE 88,22

21754 28445 LAGERROHR 0,00

21756 MOTORKUPPLUNG 72,26

21757 TRAGSTANGE, KOMPL KURZE 68,60

21758 TRAGSTANGE, KOMPL LANGE 68,60

21760 GRANULATKLAPPENWANNE ERSETZT 
19520

300,51

21763 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG UNTEN 
(FÜR FLEXI)  ERSETZT 14655

34,46

21771 SPRÜHROHRSYSTEM (DICHTUNG 
6000079 ENTHALTEN)

1 510,00

21775 UNTERLEGSCHEIBE 6,62

21776 SPRÜHMOTORKONSOLE 1 106,00

21777 KURBELARM 94,28

21778 WELLE 19,94

21782 TRAGSTANGE 67,00

21784 TANKGITTER  ERSETZT 6001028 151,07

21785 GRANULATKLAPPE, KOMPL  ERSETZT 
18046

332,70

21790 28861 HALTER 0,00

21814 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG, OBEN 
FLEXI UND MAXI

80,94

21826 ÜBERWURFMUTTER  ERSETZT 101164 4,40

21837 ABDECKUNG DRUCKAUSGLEICH 329,68

21839 DICHTUNG DRUCKAUSGLEICHABDECK-
UNG

83,80

21840 PUMPE 323,83

21844 SCHRAUBE MF6S M3X30 A2 2,41

21848 TANKGITTER ERSETZT 18108 241,70

21849 TANKGITTER, HINTEN  ERSETZT 18031 241,70

21852 TÜR LINKS GRANULE MAXI 1 642,00

21854 ERSATZTEILKIT GD675 213,60

21855 FEDERROHRSTIFT  5X36 3,19

21856 FEDERROHRSTIFT 5X45 3,19

21869 TÜR RECHTS GRANULE MAXI 2 187,00

21872 TÜR RECHTS KOMPL MAXI (OHNE 
KABELN)

2 667,00

21876 ABDECKUNG TÜRVERRIEGLUNG, OBEN 141,82

21908 TÜR LINKS GRANULE FLEXI 1 320,00

21909 TÜR RECHTS GRANULE FLEXI 1 916,00

21913 22946 DICHTUNG TÜR UNTEN 0,00

21915 LINEARER STELLANTRIEB  ERSETZT 
18812, 14316, 14414

404,17

21926 20035 SERVICE KIT 2 GRANULE SOLO 0,00

21928 GLEITLAGER 14,52

21930 24666 KUPPLUNG, GERADE  ERSETZT 11548 0,00

21931 24667 KUPPLUNG, 90°  ERSATZT 21931 0,00

21946 SICHERUNGSSCHEIBE M3 1,15

21952 ABDECKUNGSBLECH PANEL, SOLO 420,75

21955 22945 VERKLEIDUNG DACH  ERSETZT 21955 0,00

21957 VERKLEIDUNG HINTEN 435,75

21959 VERKLEIDUNG LINKS 778,43

21966 ABFLUSSROHR HINTEN 311,07

21970 24685 MAGNETVENTIL 16 BAR 0,00

21973 ABFLUSSROHR HINTEN 371,69

21976 TROPFRINNE, GRANULE MAXI 907,58

21994 VERKLEIDUNG HINTEN RECHTS 606,19

22007 ABFLUSSROHR MIT SCHLAUCH  
ERSETZT 19699

389,59

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

22009 TANKGITTER GRANULCOMBI 480,17

22018 MOTORKUPPLUNG, MAXI 69,87

22022 ROHR, PLASTIK 38,83

22023 ROHR, PLASTIK 80,81

22024 TANKGITTER, GRANULE GASTRO 480,17

22026 SPRÜHROHR 385,47

22034 25715 VERKLEIDUNG UNTEN RECHTS 0,00

22035 25716 VERKLEIDUNG UNTEN LINKS 0,00

22039 MUFFE, KUNSTOFF 32 MM 15,15

22040 STOPFEN 13,08

22044 SCHNEIDRING (FÜR KLEMMVER-
SCHRAUBUNG)

41,58

22045 SPÜLROHR KOMPLETT - ERSATZTEIL 773,85

22052 25256 TÜR RECHTS FLEXI 0,00

22053 LED LAMPE GRÜN 56,63

22054 LED LAMPE ROT 56,63

22061 SCHUTZHÜLLE F. LEVELSENSOR 9,44

22063 ABDECKPLATTE 30,44

22067 ABFLUSSROHR UNTEN 397,21

22096 DISTANZ TÜR, FLEXI 44,48

22100 HALTER SENSOR 49,13

22101 DICHTUNG 16,43

22103 25714 VERKLEIDUNG HINTEN 0,00

22104 25712 VERKLEIDUNG OBEN RECHTS 0,00

22106 25713 VERKLEIDUNG OBEN LINKS 0,00

22108 ABFLUSSROHR HINTEN 363,71

22114 25672 ABDECKPLATTE, TANK - VORN 0,00

22123 BEDIENPLATINENFOLIE GRANULE 
COMBI  ERSETZT 23856

91,25

22124 BEDIENPLATINENFOLIE GRANULE 
GASTRO  ERSETZT 23857

91,25

22125 BEDIENPLATINENFOLIE GRANULE 
SMART

91,25

22129 DISTANZ, FÜHRUNGSANSCHLAG 55,99

22132 HANDGRIFF 228,12

22140 24683 VERKLEIDUNG RECHTS 0,00

22142 25671 ABDECKPLATTE, HAUBE - VORN MIT 
ISOLIERUNG

0,00

22143 25670 ABDECKPLATTE, HAUBE - LINKS MIT 
ISOLIERUNG

0,00

22144 25669 ABDECKPLATTE, HAUBE - RECHTS MIT 
ISOLIERUNG

0,00

22155 MOTOR SPRÜHARMANTRIEB 461,79

22156 ABDECKUNGSBLECH 996,24

22158 VERKLEIDUNG HINTEN LINKS 606,19

22162 ABDECKUNGSBLECH KONDENS KIT  
ERSETZT 10565-04, 10565-05

589,39

22170 22767 KORBHEBER 0,00

22177 VERKLEIDUNG VORN RECHTS 539,19

22178 VERKLEIDUNG VORN LINKS 462,62

22189 20144 DETERGENT BOX (SPÜLMITTELBOX)  
ERSETZT 6005158

0,00

22201 ÜBERHITZUNGSSCHUTZ DER HALTE-
RUNG

63,57

22211 J16 STECKER MIT KABEL 81,07

22214 ERSATZTEILKIT KABEL J1 68,75

22215 ERSATZTEILKIT KABEL J2 51,23

22216 ERSATZTEILKIT KABEL J3 40,21

22217 ERSATZTEILKIT KABEL J6 67,89

22218 ERSATZTEILKIT KABEL J7 93,66

22219 ERSATZTEILKIT KABEL J8 85,85

22220 22211 ERSATZTEILKIT KABEL J16 0,00

22221 ERSATZTEILKIT KABEL J17 77,64

22223 ADAPTER LAMPENKABEL GRANULE 
MAXI

95,59

22224 ADAPTER LAMPENKABEL GRANULE 
FLEXI

83,44

22225 ADAPTER LAMPENKABEL GRANULE 
SMART

99,69



25

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

22235 BEDIENPLATINENFOLIE GRANULE 
SMART ELUX

101,78

22244 TÜR OBEN 1 390,00

22248 KUNSTSTOFFSTECKER 30,47

22253 WINKELSTÜCK INNEN 1/2" AUSEN 1/2" 
VERKROHMT

37,81

22255 UNTERLEGSCHEIBE 6,86

22256 PLATINE (STEUERUNG) MIT STECKER  
ERSETZT 20930

1 920,00

22273 SICHERHEITSCHALTER 76,57

22294 PLATINE GRANULE SMART 1 920,00

22296 ABDECKUNGSBLECH PANEL, SMART 429,12

22297 TÜR OBEN 1 085,00

22298 TÜR UNTEN 1 559,00

22299 TÜR UNTEN KOMPLETT, GRANULE 
SMART

3 322,00

22333 60421 ENTLEERUNGSVENTIL + MOTOR  
ERSETZT 60421

0,00

22358 VERKLEIDUNG LINKS 606,19

22369 VERKLEIDUNG RECHTS 606,19

22373 TÜRVERSCHLUSS 78,96

22374 HALTER 117,41

22381 HALTER 159,36

22399 VERKLEIDUNG DACH RECHTS 441,88

22400 VERKLEIDUNG DACH LINKS 432,31

22401 VERKLEIDUNG VORN MITTE 520,05

22416 TÜR UNTEN 1 643,00

22421 TÜRANSCHLAG 164,31

22422 WELLE 59,18

22424 ZYLINDER  ERSETZT 6000055 311,07

22425 VERKLEIDUNG DACH 421,14

22429 ABDECKPLATTE, DACH 395,62

22430 VERKLEIDUNG VORN 709,88

22438 KIT BEDIENPLATINE COMBI 564,00

22439 KIT BEDIENPLATINE GASTRO 564,00

22445 TÜR LINKS KOMPL 1 336,00

22446 27614 VERRIEGELUNGSARM OBERE, KOMPL 0,00

22448 ÜBERLAUFSVENTIL KIT 55,67

22461 KLEMMSCHUTZEINRICHTUNG, KOM-
PLETT

442,48

22467 TÜR LINKS ZU GRANULE MAXI 1 641,00

22495 DISTANZ TÜR 36,73

22497 SCHLAUCH  ERSETZT 18531 30,28

22498 PUMPE 587,05

22505 KLARSPÜLPUMPE SMART 
230/400V/60HZ ERSATZTEIL MIT 
SCHLÄUCHEN

815,17

22512 26056 PANELFOLIE, SOLO RESCUE 0,00

22527 BEDIENPANELE KOMPL E-LUX 572,17

22537 TÜR UNTEN ELUX 1 537,00

22538 ABDECKUNG TÜRVERRIEGLUNG, 
UNTEN

141,82

22556 BEDIENPANELBLECH 84,55

22570 TÜRKAPPEN SATZ (4 STÜCK)  ERSETZT 
6000020, 6000021, 6000022 
6000023, 6001076, 6001077 
6001078, 6001079

384,28

22611 NIPPEL  ERSETZT 18596 62,05

22633 "POWERGRANULES®, 10 LITER 
ERSETZT 19833"

293,00

22634 "POWERGRANULES®, 20 LITER 
ERSETZT 19834"

555,00

22637 FEDERBLECH 60,10

22640 GLEITBLOCK 54,05

22650 HEBELSYSTEM 1 000,00

22652 HALTERUNG, GRANULE SMART 116,74

22654 WELLE, GRANULE SMART 304,92

22662 GLEITRING, SOLO RESCUE 505,69

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

22666 TÜR, RECHTS FLEXI, ERSATZTEILE, 
BATRONPANELE

2 905,00

22681 PUMPE 3 798,00

22693 HALTER FÜR DICHTUNGSLEISTE 62,05

22697 DISTANZ, KUNSTSTOFF 55,83

22754 ABKLAPPBARE TÜR 930,38

22756 TREDODICHTUNG 3/8" 4,08

22757 ROHR, DAMPFREDUKTION 289,68

22758 FÜLLSTANDSGEBER MIT KAPPE  
ERSETZT 22062, 10529, 10287, 
19879

78,49

22763 DÜSE, FLACH, JAQ 1190 26,57

22767 KORBHEBER  ERSETZT 22170 662,88

22775 SCHRAUBE BN10649 M6X12 (T-30)  
ERSETZT 12188

7,23

22776 SCHRAUBE BN10649 M6X16 (T-30)  
ERSETZT 12233

1,26

22777 SCHRAUBE BN10649 M6X25 (T-30)  
ERSETZT 12190

1,26

22785 WASSERANSCHLUSS 229,77

22786 SIGNALKABEL, WEISS, AWG22 (/ 0,85

22787 SIGNALKABEL, ROT, AWG22 0,85

22790 SCHLAUCH L320 10,80

22794 23987 KONSTANT DURCHFLUSSVENTIL 8 L/
MIN

0,00

22825 BUCHSE, GRANULE SMART 25,11

22835 METALLHALTERUNG, GRANULE SMART 47,85

22846 HÜLSE 28,97

22855 HALTERUNG 139,40

22881 SCHUTZBOX 86,41

22882 DICHTUNG 16,11

22890 NACHSPÜLTANK KOMPLETT 1 147,00

22893 SCHRAUBE K6S M6X16 2,20

22898 SPÜLROHR 769,31

22901 UMLENKBLECH 58,77

22902 SCHALTER, 3-STUFIG  ERSETZT 10889, 
10888, 10274

165,39

22904 KLARSPÜLROHR/NACHSPÜLLEITUNG 
KOMPLETT

977,13

22907 PLATTE 6,4X17X3 2,20

22917 SCHRAUBE MC6S M5X35 2,41

22920 SCHRAUBE MLC6S M6X12  ERSETZT 
12139

2,41

22924 SCHRAUBE M6X40 SCHLITZBINDER-
KOPF A2

1,96

22932 BEDIENPANELKASTEN MIT DICHTUNG 
UND ARMATUREN

174,56

22937 BEDIENPLATINE MIT BOX, KIT 430,30

22945 VERKLEIDUNG DACH 469,51

22946 DICHTUNG TÜR UNTEN  ERSETZT 
21913

117,97

22954 GLEITPLATTE 29,11

22957 TÜRSCHLOSS 113,27

22966 SCHWINGHEBELSTOP KIT /FLEXI 60,87

23205 MOTORKABEL GASTRO-COMBI 240,53

23206 EXTERNE KABEL (SIGNAL) GASTRO-
COMBI

1 575,00

23215 MOTORKABEL (MAXI) 195,05

23216 EXTERNE KABEL (SIGNAL) MAXI 1 116,00

23255 MOTORKABEL FLEXI 112,64

23256 EXTERNE KABEL (SIGNAL) FLEXI 1 224,00

23271 HEIZELEMENT 480V/9KW 269,85

23296 EXTERNE KABEL (SIGNAL) SMART 1 249,00

23400 I/O PLATINE 779,18

23406 20127 MULTI TRANSFORMATOR 0,00

23408 WIDERSTAND 27 Ω  1% AXIAL  DIN 
0209

0,95

23409 WIDERSTAND 100 Ω  1% AXIAL  DIN 
0209

0,95



26

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

23410 WIDERSTAND 180 Ω  1% AXIAL  DIN 
0209

0,95

23411 WIDERSTAND 270 Ω  1% AXIAL  DIN 
0209

0,95

23412 WIDERSTAND 390 Ω  1% AXIAL  DIN 
0209

0,95

23413 WIDERSTAND 510 Ω  1% AXIAL  DIN 
0209

0,88

23414 WIDERSTAND 620 Ω  1% AXIAL  DIN 
0209

0,95

23415 WIDERSTAND 750 Ω  1% AXIAL  DIN 
0209

0,95

23416 WIDERSTAND 910 Ω  1% AXIAL  DIN 
0209

0,95

23440 2-STUFIGER KLEMMENBLOCK + 
WIDERSTAND (ID NR. 0)

46,02

23441 2-STUFIGER KLEMMENBLOCK + 
WIDERSTAND (ID NR. 1)

46,02

23442 2-STUFIGER KLEMMENBLOCK + 
WIDERSTAND (ID NR. 2)

46,02

23443 2-STUFIGER KLEMMENBLOCK + 
WIDERSTAND (ID NR. 3)

46,02

23444 2-STUFIGER KLEMMENBLOCK + 
WIDERSTAND (ID NR. 4)

46,02

23445 2-STUFIGER KLEMMENBLOCK + 
WIDERSTAND (ID NR. 5)

46,02

23446 2-STUFIGER KLEMMENBLOCK + 
WIDERSTAND (ID NR. 6)

46,02

23502 SERVICEKABEL, DOPPEL 178,81

23631 USB-KABEL MIT STECKER UND 
BUCHSE

142,43

23638 SICHERUNG 230 V/ 1A 5X20 MM 
TRÄGE

2,06

23639 SICHERUNG 230 V/ 2,5A 5X20 MM 
TRÄGE

2,06

23647 SCHUTZSCHALTER 50A, 3-POLIG UL/
CSA

149,05

23656 SICHERUNG  0.5 A T 2,06

23709 LAMPE, KOMPL. WEISS GD90  ERSETZT 
10270

54,24

23710 LAMPE, KOMPL.GRÜN GD90  ERSETZT 
11261

67,00

23711 LAMPE, KOMPL. GELB GD90  ERSETZT 
10895

62,21

23712 LAMPE, KOMPL. ROT GD90  ERSETZT 
10894

63,81

23718 SCHRAUBE, TEMPSENSOR, M14-6MM 16,70

23725 O-RING 5.94 X 3.53 NBR 3,80

23735 ROHR, DAMPFREDUKTION 329,65

23769 27283 VERKLEIDUNG LINKS 0,00

23780 PUMPENDICHTUNG, ZUFLUSS 18,29

23797 MOTORKONSOLE 48,30

23810 ABDECKUNGSBLECH PANEL 411,52

23813 ABDECKPLATTE, KOMPLETT RECHTS 1 147,00

23816 ABDECKUNGSBLECH PANEL 407,89

23817 SCHWINGHEBEL,  ERSETZT 6000241 40,93

23821 HAKEN 89,90

23839 MOTORHEBEL 73,67

23945 SIEB 112,80

23965 HALTERUNG ABLASSVENTIL 58,77

23974 DAMPFREDUKTION KOMPLETT 725,90

23980 DISTANZMUTTER M4X25 6,81

23987 KONSTANT DURCHFLUSSVENTIL 7 L/
MIN  ERSETZT 22794

3,72

24006 HALTERUNG NACHSPÜLPUMPE 40,34

24007 DISTANZHÜLSE 8,98

24014 AUFKLEBER ABLASSVENTIL OFFEN 3,99

24015 AUFKLEBER ABLASSVENTIL GESCH-
LOSSEN

3,99

24016 WASCHTANK ABDECKUNG VORN 241,50

24017 ÜBERLAUFSIEB 258,30

24018 ABFLUSSROHR 384,60

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

24039 SCHRAUBE MC6S A4 M6X75 3,09

24042 ABLASSVENTIL L - ERSATZTEILKIT 
(535MM)

271,97

24043 ABLASSVENTIL S - ERSATZTEILKIT 
(138MM)

160,30

24044 ABLASSVENTIL M - ERSATZTEILKIT ( 
173MM)

192,98

24081 SPRITZWASSERSCHUTZ 355,67

24083 SPRITZWASSERSCHUTZ 293,03

24089 RELAIS MIT SOCKEL 1 POL 230VAC 93,76

24093 ERSATZTEILSATZ TÜRSTOP (EDEL-
STAHL)  ERSETZT 21651

108,89

24095 HALTERUNG FÜR ABDECKBLECH 232,49

24103 20290 KUPPLUNG, KORBANTRIEB, OHNE KEIL 0,00

24106 MAGNETVENTIL 1/2"  ERSETZT 5782 637,06

24107 MAGNETVENTIL  ERSETZT 6005145 204,13

24108 MAGNETVENTIL 3/4" KTW  ERSETZT 
13712

339,65

24126 ABDECKPLATTE 27,91

24127 ABDECKUNG, ECO EXCHANGER 531,15

24138 ABDECKPLATTE, HINTEN 223,58

24140 HALTER SICHERHEITSSCHALTER 51,02

24165 GUMMISPANNBAND MIT VERBINDU-
NGSSTÜCK, GRAU

21,79

24209 UMBAUSATZ SPRÜARMMOTORKONSOL 
GRANULE MAXI 920010-

522,96

24219 BLINDKAPPE 13,18

24221 BLECH 40,60

24222 DICHTUNG 46,36

24227 BLECH 45,68

24237 WINKEL 1" INV - 1" INV 14,69

24238 MAGNETREPARATURSATZ 80,49

24243 KEIL 4X4X25 0,80

24244 KUPPLUNG, KORBANTRIEB, MIT KEIL  
ERSATZT 19846

186,99

24248 DICHTUNG 85,48

24251 SCHLAUCH L=650 D22X13 18,03

24253 HALTER 81,47

24255 KONSTANTER DURCHFLUSSREGLER 5 
L/MIN BLAU

9,70

24267 SCHLAUCH  L=1500 14,69

24269 20112 LÜFTEREINHEIT ECO EXCHANGER 0,00

24272 SCHWINGHEBELSATZ 107,81

24277 27072 RÜCKSCHLAGVENTIL 0,00

24284 26205 SCHLAUCH D28 L=1070 0,00

24285 SCHLAUCH 22/13 L=2345 81,66

24286 SCHLAUCH L=3100 WASSERANSCH-
LUSS - ECO EXCHANER

55,43

24287 GUMMISCHLAUCH 34,22

24289 DECKEL FÜR SPÜLTANK - MAXI ECOEX-
CHANGER

411,63

24313 VERKLEIDUNG DACH LINKS, MAXI 
ECOEXCHANGER

686,10

24314 VERKLEIDUNG DACH RECHTS, MAXI 
ECOEXCHANGER

686,10

24339 SCHLAUCH TROPFRINNE, GRANULE 
MAXI D28/19 L=515

18,83

24355 TEMPERATURFÜHLER PT L=3300 MIT 
O-RING

125,86

24397 KONSTANTDURCHFLUSSREGLER 9L/
MIN, ORANGE

8,23

24416 SCHLAUCH 33,71

24417 ROHR 55,73

24418 MAGNET  ERSATZT 20654 14,74

24578 NACHSPÜLDÜSEN KIT GRANULE 
GASTRO/COMBI/GD700

248,05

24666 KUPPLUNG GERADE MIT O-RING  
ERSETZT 21930

25,77

24667 KUPPLUNG 90° MIT O-RING 29,76

24669 FILTER 33,47



27

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

24670 DURCHFLUSSBEGRENZER (20 L) 33,47

24678 SPRITZWASSERSCHUTZ 55,02

24683 ABDECKPLATTE RECHTS MIT ISOLIE-
RUNG  ERSATZT 22140

278,70

24685 MAGNETVENTIL 16 BAR  ERSETZT 
21320, 21970

388,59

24718 UMBAUSATZ SPÜLSYSTEM 194,78

24791 90 ° SCHLAUCHVERSCHRAUBUNG 3/4 
"MIT AUSSENGEWINDE 1"

17,88

24792 FLÜGELMUTTER 1" 10,07

24793 FLÜGELMUTTER 1/2" 6,85

24794 1" SCHLAUCHANSCHLUSS FÜR 1" 
FLÜGELMUTTER

10,84

24795 1/2" PASSEND FÜR 1/2" FLÜGELMUT-
TER

6,85

24796 1" DICHTUNG FÜR SCHLAUCHANSCH-
LUSS

3,24

24797 1/2" DICHTUNG FÜR 
SCHLAUCHANSCHLUSS

2,10

24801 SCHLAUCH 1" L = 700 50,40

24897 AUSGANGSRELAIS-KIT FÜR HAUBE 217,35

25035 DURCHFLUSSBEGRENZER (16 L) 33,47

25036 DURCHFLUSSBEGRENZER (7,6 L) 33,47

25037 DURCHFLUSSBEGRENZER (5 L) 33,47

25038 FILTERGEHÄUSE 92,99

25039 HALTERUNG 11,22

25057 SCHLÜSSELSCHALTER MIT VER-
RIEGELUNG  ERSETZT 14059

492,74

25083 PUMPEN KIT 440V 60HZ 1 967,00

25084 SPRÜHROHR 349,92

25099 HALTERUNG MAXI 44,50

25100 HALTERUNG FÜR ABDECKBLECH 114,86

25116 SPLITFERRITE 27 MM 40,87

25117 SPLITFERRITE 7.5-8.5 MM 23,76

25127 MUTTER LOCK M12 0,67

25129 STECKERSATZ STEUERPLATINE 180,66

25136 UNTERLEGSCHEIBE 9,70

25137 MONTAGEPLATTE MIT SCHRAUBEN 41,45

25138 DICHTUNG 15,59

25145 KONSOLE HALTERRAD 63,13

25149 SCHLAUCHNIPPEL 98,51

25150 MAGNETVENTIL 86,06

25171 OETIKER CLAMP 24,1- 20.9 MM 4,45

25172 UMBAUSATZ KONSOLE HALTERRAD 420,27

25184 KABEL FÜR BEDIENPLATINE MIT 
STECKER, GRAU (MAXI,FLEXI,SMART)

184,47

25193 HANDGRIFF ABLASSVENTIL (KUNST-
STOFFTEIL)

14,25

25226 ETIKETT POWER GRANULES 10 LITER 4,94

25227 ETIKETT POWER GRANULES 20 LITER 5,52

25231 DISTANZHÜLSE 7,41

25232 SICHERUNGSSTANGE, KOMPLETT 44,69

25233 VERRIEGELUNGSARM 37,07

25234 INSTALLATIONSSCHLAUCH KOMPLETT 34,25

25244 KLAMMER 74,17

25249 6005031 SCHLÜSSELSCHALTER, RECHTS MIT 
VERRIEGELUNG UND SCHLÜSSEL  
ERSETZT 6005031

0,00

25250 6005032 SCHLÜSSELSCHALTER, LINKS MIT 
SCHLÜSSEL  ERSETZT 6005032

0,00

25252 SPÜLPUMPE P 65-20 MIT DÄMPFERN 
UND SCHLÄUCHEN  ERSETZT 11402

2 757,00

25254 SPÜLPUMPE P65BGGH/D230V/50 
HZ MIT DÄMPFERN UND SLÄUCHE  
ERSETZT 19560

4 315,00

25255 KORBANTRIEBLAGER, UNTEN 37,07

25256 TÜR RECHTS FLEXI ERSATZTEIL 
(62XXXXX, 63XXXX)

2 565,00

25257 TÜR RECHTS FLEXI ERSATZTEIL ELUX 
(62XXXXX, 63XXXX)

2 565,00

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

25258 SCHLAUCH, KLARSPÜLMITTEL 6/4 
L=2450

4,81

25259 SCHLAUCH, KLARSPÜLMITTEL 6/4 
L=4700

14,42

25261 SCHLAUCH, KLARSPÜLMITTEL 6/4 
L=2400

7,08

25263 FLEXIBLES VP-ROHR 18.3 L=2700 46,88

25265 GRANULATKLAPPENLAGER, LINKS, 
MAXI

74,92

25266 GRANULATKLAPPEN LAGER, RECHTS, 
MAXI

74,17

25267 GRANULATKLAPPENLAGER HINTEN 
(SOLO, SMART, GC-GASTRO)

105,74

25268 GRANULATKLAPPENLAGER, VORNE 
(SOLO,SMART/GC-GASTRO)

117,33

25276 26179 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG UNTEN 
(FÜR MAXI)

0,00

25293 KLARSPÜLPUMPE 208/240V/60HZ UL 598,00

25295 ÛBERHITZUNGSSCHUTZ UL 437,19

25327 20290 ANTRIEBSWELLE 0,00

25334 DICHTUNG 6,65

25337 REDUZIERUNGSSTÜCK D50/D28 276,51

25338 KEILSICHERUNGSSCHEIBE 
NL16SS1113

21,68

25342 20290 WELLE MIT VERRIEGELUNG, UMBAU-
SATZ

0,00

25354 TÜR OBEN, GRANULE SOLO 2 154,00

25362 SCHLAUCHNIPPEL 1/2” X 1” 41,48

25363 SCHAUMGUMMISTREIFEN EPDM 
16X17X22MM

50,40

25366 SICHERUNG 1,6A 5X20 MM TRÄGE 3,99

25367 SICHERUNGSHALTER 5X20MM GLAS-
SICHERUNG

46,21

25381 HAUPTSCHALTER 436,13

25382 PANEL-FOLIE 76,64

25410 SCHLÜSSELSCHALTER MIT SCHLÜSSEL 110,64

25447 TÜRDICHTUNG (SOLO SMART VERTI-
KAL) 355 MM

20,09

25505 OHRKLEMMZANGE (FLEXI-DÜSEN) 55,72

25611 SCHLAUCHANSCHLUSS 1" - Ø 26MM 48,97

25614 ABDECKUNG DACH 869,90

25616 ABDECKUNG DACH (ECOEXCHANGER) 707,20

25618 TÜR OBEN KOMPLETT 1 913,00

25621 TÜR UNTEN, GRANULE SOLO/SMART/
RESCUE

1 386,00

25624 TÜR UNTEN KOMPLETT 2 546,00

25628 TÜR UNTEN, SMART 2 187,00

25629 TÜR UNTEN 1 636,00

25632 WASSERANSCHLUSS (EINGEHENDES 
WASSER)

322,81

25633 WASSERANSCHLUSS DAMPFREDUZIE-
RUNG

322,81

25634 WASSERANSCHLUSS ECOEXCHANGER 322,81

25669 ABDECKPLATTE, HAUBE - RECHTS MIT 
ISOLIERUNG

291,93

25670 ABDECKPLATTE, HAUBE - LINKS MIT 
ISOLIERUNG

291,93

25671 ABDECKPLATTE, HAUBE - VORN MIT 
ISOLIERUNG

718,20

25672 ABDECKPLATTE, TANK - VORN 322,24

25673 ABDECKPLATTE LINKS 232,90

25674 ABDECKPLATTE, HINTEN 646,74

25676 BLECH 85,15

25693 ELEKTRISCHES SYSTEM SOLO RESCUE 
208V/240V CUL

7 192,00

25712 ABDECKPLATTE MIT ISOLIERUNG OBEN 
RECHTS

349,65

25713 ABDECKPLATTE MIT ISOLIERUNG OBEN 
LINKS

349,65

25714 RÜCKSEITIGE ABDECKPLATTE MIT 
ISOLIERUNG

437,54



28

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

25740 TÜR, RECHTS KOMPLETT MAXI 2 149,00

25778 SCHLAUCH Ø32 L=460 41,00

25786 WASSERANSCHLUSS (EINGEHENDES 
WASSER)

335,64

25788 SCHLAUCH L=170 4,94

25789 WASSERANSCHLUSS (EINGEHENDES 
WASSER)

359,41

25858 T-STÜCK ¾“, A.U.K. MÜLLER 77,17

25859 KUPPLUNG G 3/4" X Ø 6MM STECKVER-
BINDUNG, A.U.K. MÜLLER

34,52

25860 WINKELVERBINDER Ø 6MM A.U.K. 
MÜLLER

14,45

25876 DECKEL FÜR SPÜLTANK ECOEX-
CHANGER

315,07

25879 2/2-WEGE-MAGNETVENTIL, A.U.K. 
MÜLLER

92,19

25884 FRONTVERKLEIDUNG RECHTS KOM-
PLETT, GRANULE MAXI

465,15

25888 BLECH, ANSCHLUSS 50,07

25889 FILTER 3/4" , A.U.K. MÜLLER 26,80

25891 SEITENVERKLEIDUNG OBEN RECHTS, 
GRANULE FLEXI

257,20

25895 T-STÜCK G 3/4", DN17, A.U.K. MÜLLER 52,48

25897 WINKELSTÜCK 3/4", DN17 , A.U.K. 
MÜLLER

45,18

25898 FILTER DN17, A.U.K. MÜLLER 90,79

25900 KUPPLUNG Ø 6MM STECKVERBIN-
DUNG, A.U.K. MÜLLER

39,01

25901 KUPPLUNGSSCHLAUCH 3/4" 68,48

25917 TÜRGESTÄNGE KOMPLETT, GRANULE 
SMART

339,29

25919 SCHLAUCH L=550 D22X13 15,23

25925 VERSCHLUSSGEGENSTÜCK, GRANULE 
SMART

215,25

25926 FEDER 0,75X8X40 40,69

25930 ARRETIERVORRICHTUNG 833,79

25941 SICHERUNGSSTIFT FÜR SCHLOSS, 
GRANULE SMART

106,08

25974 OBERE KAPPE 34,10

25975 ÜBERLAUFGERÄTESTECKER KOMPLETT 31,52

26002 E / A-PLATINE KOMPLETT MIT 
SOFTWARE UND BOX CUL

740,19

26025 WASSERANSCHLUSS ECOEXCHANGER 401,75

26036 26625 ÜBERLAUFSIEB SOLO RESCUE - US 0,00

26038 WASSERANSCHLUSS DAMPFREDUK-
TION

322,81

26039 SCHLAUCH L=385 13,76

26051 TREDO DICHTUNG M5 6,88

26054 26056 BEDIENFELD ÜBERLAGERUNG SOLO 
RESCUE

0,00

26056 PANELFOLIE SOLO RESCUE 69,32

26057 ABDECKUNGSBLECH VORNE - US 401,01

26058 VERKLEIDUNG LINKS - US 947,84

26059 VERKLEIDUNG RECHTS -US 812,33

26060 DACH - US 627,85

26061 ABDECKUNGSBLECH PANEL - US 406,51

26064 KORBANTRIEBEINHEIT - US 1 686,00

26066 FILTER - DREISTUFIG , A.U.K. MÜLLER 41,81

26068 DURCHFLUSSREGLER 5 L/MIN, ROT , 
A.U.K. MÜLLER

26,80

26069 DURCHFLUSSREGLER 8 L/MIN, 
SCHWARZ, A.U.K. MÜLLER

26,80

26070 DURCHFLUSSREGLER 9 L/MIN, 
ORANGE, A.U.K. MÜLLER

26,80

26071 DURCHFLUSSREGLER 16 L/MIN, GRAU, 
A.U.K. MÜLLER

26,80

26072 DURCHFLUSSREGLER 20 L/MIN, GRÜN, 
A.U.K. MÜLLER

26,80

26087 ABDECKBLECH HINTEN US 343,50

26089 SCHLAUCH D 38/28MM, L 1350MM 145,93

26090 SCHLAUCH D 50/60 X L 45 MM 34,24

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

26110 KLARSPÜLPUMPE MIT NIPPEL 93,03

26112 WÄRMESCHUTZHALTERUNG, GRANULE 
SOLO/SMART

79,84

26142 HALTERUNG FÜR ABDECKBLECH 140,18

26143 ADAPTERHALTERUNG FÜR MAXI 
LICHTLEITER

21,19

26144 ADAPTERHALTERUNG FÜR MAXI 
LICHTLEITER

16,42

26146 LICHTLEITER, GRANULE MAXI 72,26

26148 DICHTUNG FÜR MAXI LICHTLEITER 11,65

26149 DICHTUNG FÜR MAXI LICHTLEITER 7,86

26150 VERKLEIDUNG 12,81

26151 HALTER - US 24,49

26175 SCHUTZSTECKER 2,67

26177 MAGNETHALTER 71,72

26179 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG UNTEN 
(FÜR MAXI)

39,10

26195 WASSERANSCHLUSS DAMPFREDUZIE-
RUNG (GRANULATVENTIL)

525,02

26196 VENTILHALTER FÜR A.U.K. MÜLLER 
3/2 VENTIL

34,24

26205 SCHLAUCH D36/28 L1070 69,05

26206 SCHLAUCH D36/28 L750 ERSETZT 
20538

55,03

26207 SCHLAUCH D36/28 L450 ERSETZT 
21424

50,76

26214 BÜGEL 61,44

26220 MAGNETHALTER KOMPLETT 69,88

26221 INSTALLATIONSSCHLAUCH, RF 12X18 
RP3/4 X RP 1/2-2000

85,31

26234 VERROHRUNG NACHSPÜLUNG 432,23

26238 TÜRSTOPPER, GRANULE SMART 90,08

26243 USB-SPEICHER FÜR IO-CARD 65,81

26244 RETROFIT KIT KORBANTRIEB KOM-
PLETT COMBI GASTRO

700,39

26246 RETROFIT KIT KORBANTRIEB KOM-
PLETT SMART-SOLO

186,98

26259 GELENK, GRANULATKLAPPE 24,35

26270 SCHRAUBE M6S A4 M10X35 TEILWEISE 
EINGEFÄDELT

57,16

26278 TÜRSTOPP 60,37

26279 VERKLEIDUNG DACH 551,78

26341 HALTER, LINKS 90,42

26342 HALTER RECHTS 90,42

26343 STOPFEN OBEN 61,74

26344 27710 ÜBERLAUFGERÄTESTECKER KOMPLETT 0,00

26353 STECKER, ÜBERLAUFVENTIL 32,88

26356 FEDERBLECH 38,79

26357 27710 ÜBERLAUFGERÄTESTECKER KOMPLETT 0,00

26358 OBERTEIL ZUM STOPFEN ÜBERLAUF 30,54

26361 Y-KUPPLUNG FÜR SCHLAUCH D19 18,70

26363 SCHLAUCH D19 L2490 87,05

26364 SCHLAUCHNIPPEL G25 X 25 24,35

26367 SCHLAUCH D36/28 L140 28,86

26418 HALTER HAUBENDICHTUNG RECHTS 35,53

26419 HALTER HAUBENDICHTUNG SCHRÄG 
VORNE

15,89

26420 HALTER HAUBENDICHTUNG LINKS 35,53

26421 HALTER HAUBENDICHTUNG VORNE 35,53

26428 SCHLAUCH D 25 L 750 49,11

26432 GRANULATVENTILBAUGRUPPE 
(HAUBE)

728,17

26433 WASSERANSCHLUSS (EINGEHENDES 
WASSER)

359,41

26436 SPÜLROHR KOMPLETT 657,38

26452 FUSS 116,46

26463 ECO-WÄRMETAUSCHEREINHEIT MIT 
VENTILATOR

4 543,00

26478 ABDECKUNG MOTOR, SPRÜHAR-
MANTRIEB - FLEXI

45,68



29

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

26485 KABELSCHUTZ 32,55

26503 ECO-EXCHANGER. ELEKTROANSCH-
LUSSDOSE - KIT

1 007,00

26509 VENTILATOR 917,60

26529 GEHRUNGSSCHERE, FÜR DICHTUNGEN 112,80

26541 HALTERUNG FÜR SCHALTKASTEN - 
MAXI ECOEXCHANGER

41,27

26552 KUNSTSTOFFRAD, KORBHALTER 61,17

26560 SICHERHEITSTÜR SONTHEIMER UL 75,19

26562 SPÜLROHR GESCHIRRSPÜLEN 358,74

26564 OBERES SPÜLROHR 553,21

26566 UNTERES ROHR GESCHIRRSPÜLEN 611,30

26572 TANK ROST 712,54

26575 KLARSPÜLROHR KOMPLETT 927,71

26579 INNENDICHTUNG 6,28

26585 CRIMPANSCHLUSS 2.8X0.8 ISOLIERT 
ROT

0,67

26593 HÜLSE, KORBHALTERRAD 18,83

26602 POWERGRANULES BIO®, 10 LITER 293,00

26603 VERRIEGELUNG, UNTEN 819,00

26619 SCHLAUCH D29 L650 19,50

26631 DICHTUNGSHÜLSE PG16 27,91

26637 FLACHSTIFTBUCHSE 2,8X0,8 ISOLIERT 
BLAU

0,67

26645 MOTORKABEL SMART+ 277,20

26646 EXTERNE KABEL (SIGNAL) SMART+ 1 298,00

26653 MUTTER PG16 T=5,5 18,03

26656 VERBINDUNGSROHR 253,76

26657 VERTEILUNGSROHR 675,95

26658 SCHLAUCH, PUR C98A, GRAU, Ø10 / 
7,5 - 50 M /

21,10

26680 SPRÜHMOTORKONSOLE 1 537,00

26682 MOTORHALTERUNG 53,42

26683 MOTORHALTERUNG 58,77

26684 MOTORHALTERUNG 110,05

26686 AUSSENDICHTUNG 2,54

26688 ABDECKUNGSBLECH 304,92

26691 SIEB 33,92

26696 27190 TANKDICHTUNG 0,00

26697 ABDECKUNGSBLECH 321,88

26705 FILTER, FLEXI 43,01

26719 SCHWINGSPINDEL, FLEXI 209,69

26722 SCHLAUCH D45 L=70 32,99

26723 SCHLAUCH D45 L=440 115,13

26724 SCHLAUCH D32 L=145 57,16

26725 I/O PLATINE RESCUE CE 779,19

26727 ANSCHLUSSKASTEN, ECO EXCHANGER 302,38

26731 TANKGITTER 389,59

26732 ROHR D75 L=190 61,44

26733 ROHR D75 L=950 196,20

26734 ROHRBIEGUNG D75X90° 18,70

26735 REDUKTION PP 110X75 24,44

26739 SPRÜHROHRSYSTEM 2 632,00

26740 GLEITLAGER MIT FLANSCH 5,48

26741 MOTOR ABDECKEN, SPRÜHAR-
MANTRIEB - FLEXI 65XX-

49,55

26742 ABDECKUNGSBLECH 220,24

26743 HALTERUNG WASCHPUMPE 33,92

26746 GRANULATETIKETT, FINNISCH 46,21

26747 KORBHEBER 366,62

26751 WASSERANSCHLUSSAUFKLEBER SR 
ROW

17,90

26752 WASSERANSCHLUSSAUFKLEBER SR 
CUL

65,58

26755 DECKEL, ECOEXCHANGER 151,46

26761 SIEB 110,85

26767 SCHLAUCH D102 L=80 63,57

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

26782 PANELFOLIE GRANULE SMART + 74,93

26784 SIEB, EO EXCHANGER 94,03

26797 AUSSENDICHTUNG 2,94

26798 INNENDICHTUNG 2,80

26808 HALTERUNG ECO EXCHANGER-EINHEIT 50,75

26813 HALTER 53,93

26822 DICHTUNG 7,35

26823 ADAPTER 76,26

26824 ABDECKUNGSBLECH 31,79

26828 KURZES SPRÜHROHR 415,80

26833 DICHTUNG 8,28

26834 TANKGITTER 389,59

26836 ABDECKUNG DRUCKAUSGLEICH 677,55

26838 WASSERANSCHLUSS DAMPFREDUZIE-
RUNG (GRANULATVENTIL)

394,40

26842 DICHTUNG 38,06

26844 ABDECKPLATTE, HINTEN 270,99

26845 SCHLAUCH (Ø22XØ13 - 6005157) 
L=1400

33,66

26846 SCHLAUCH (Ø22XØ13 - 6005157) 
L=750

18,03

26847 ROHR D32X90 10,15

26848 ROHR D32X227 13,49

26849 ROHRBIEGUNG 45°  DIAM 32 12,96

26850 ROHR D32X1070 100,84

26852 ABDECKUNG, ECO EXCHANGER 719,89

26854 ABDECKUNGSBLECH DACH, ECO 
EXCHANGER

381,98

26882 HALTERUNG 32,99

26883 UNTERSTÜTZUNG, ECO EXCHANG-
ER-EINHEIT

31,79

26888 WASSERANSCHLUSS ECOEXCHANGER 562,42

26893 AUFKLEBER SPÜLMITTEL 11,97

26894 AUFKLEBER KLARSPÜLEN 11,97

26956 KLEMMLEISTE 6 MM2, 12 POLE NATUR 35,13

26975 HALTERUNG ECO EXCHANGER 19,10

26999 ISOLIERMATTE, DACH 71,19

27000 ISOLIERMATTE ABDECKPLATTE, 
HINTEN

99,90

27009 SCHLAUCH 8X13, L=1100 23,77

27020 DICHTUNG 5,08

27070 TANKGITTER 337,64

27071 TANKGITTER 347,39

27072 RÜCKSCHLAGVENTIL, MÜLLER 33,47

27080 KANTENSCHUTZ 6,43

27090 SPRINT, LINKS 222,38

27106 SPRINT, RECHTS 222,38

27133 KORBHEBERPLATTE 42,34

27172 KORBHEBER 367,16

27177 DICHTUNG 29,25

27182 KLEMMLEISTE 10 MM2, 12 POLE 
NATUR

14,16

27184 MEMBRANSCHRAUBE 2,80

27190 TANKDICHTUNG 6,81

27191 SCHLAUCH 108,58

27195 SCHUTZKAPPE 0,40

27200 HEBEL KOMPLETT 272,46

27238 GEHÄUSE, LINKS 100,30

27239 GEHÄUSE, RECHTS 100,30

27240 SCHIEBEFILTER KOMPLETT 284,48

27241 FILTERGEHÄUSE 97,50

27242 MESSERFILTER 52,89

27243 AUSSENFILTER 84,68

27244 LENKER 54,63

27245 GRIFFKUGEL 34,19

27246 ABDECKPLATTE 25,38

27247 DISTANZPLATTE 27,91



30

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

27271 FLÜGELRAD 60 HZ GESCHIRRSPÜL-
PUMPE

41,40

27283 VERKLEIDUNG LINKS 721,68

27285 ABDECKUNGSBLECH PANEL 407,89

27288 ABDECKUNG VORNE 498,38

27351 HALTER 16,29

27415 WELLE 135,56

27466 HALT, LINKS 47,01

27467 HALT, RECHTS 47,01

27471 TÜR UNTEN KOMPLETT 2 546,00

27473 HEBELSYSTEM 1 130,00

27474 TÜR UNTEN 1 636,00

27475 UNTERE TÜR 1 587,00

27476 GLEITLAGER 4,67

27478 SPLINTE 0,93

27479 RASTBOLZEN 71,45

27567 DRUCKREDUZIERVENTIL 76,86

27605 GUMMIPUFFER 25X15 17,54

27606 GUMMIPUFFER 25X20 18,59

27607 EINSTELLSCHRAUBE MSK6SS A4 
M6X12

0,53

27613 VERRIEGELUNGSARM UNTEN 79,20

27614 VERRIEGELUNGSARM OBEN, KOMPL 109,44

27710 ÜBERLAUFGERÄTESTECKER KOMPLETT 101,85

27792 20265 ABDECKUNG HINTEN 0,00

27862 PUMPENHALTERUNGSADAPTER 114,19

28347 MUTTER, SELBSTSICHERND LM6M 
A4 M4

2,33

28377 SPÜLMITTELDOSIERPUMPE MIT LEIT-
FÄHIGKEITSSONDE SEKO PA-9

488,63

28378 KLARSPÜLERDOSIERPUMPE SEKO 
PPR-1

343,48

28380 MAGNET 8,19

28437 NACHSPÜLDÜSEN SET 12 DÜSEN 
(21576)

404,91

28445 LAGERROHR 97,86

28470 HALTERUNG 79,00

28482 PERISTALTIKSCHLAUCH SEKOBRIL 
Ø3X8

29,99

28483 PERISTALTIKSCHLAUCH SEKOFLEX Ø 
6,25X10,55

29,99

28484 HALTER 95,26

28485 KABELVERSCHRAUBUNG M40X1,5 20,06

28486 KABELVERSCHRAUBUNG M40X1,5 FÜR 
KABEL Ø 9-23 MM

24,99

28487 MUTTER, KABELVERSCHRAUBUNG 4,62

28492 BLECH 108,15

28497 SPRINT 69,43

28517 LAGER KAMMERWELLE 16,97

28577 SCHLAUCHKLEMME 32 - 44 MM 12 
MM

9,20

28632 GERADER STECKVERBINDER G 1/8" 
INNEN - Ø6/4

43,58

28659 28660 PUMPE 400V/50HZ GD 600-III ERSETZT 
14371

0,00

28660 KIT WASCHPUMPE 380/40 NEU 1 770,00

28668 NACHRÜSTSATZ ZUR NAGETIER PRÄ-
VENTION MAXI

383,25

28739 BLECHSCHRAUBE 4,3X13 0,53

28779 NACHRÜSTSATZ ZUR NAGETIER PRÄ-
VENTION SMART-SMART+

137,55

28861 HALTER 45,95

28892 ABDECKPLATTE 15,02

28893 ABDECKPLATTE 40,64

28901 HINTERE ABDECKPLATTE RECHTS 
KOMPLETT

606,19

28910 HINTERE ABDECKPLATTE, LINKS 
KOMPLETT

606,19

28913 ABDECKPLATTE 38,54

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

28916 ABDECKPLATTE 19,95

28922 LOCHSTOPFEN 1,05

28966 SPRITZWASSERSCHUTZ 31,92

28980 SCHUTZKAPPE Ø15,9 L=63,5 1,37

28981 SCHUTZHÜLLE Ø27 L=50,8 1,89

28982 MEMBRANSTOPFEN M25 1,26

28983 MEMBRANSTOPFEN 3,15

29100 HINTERE ABDECKPLATTE RECHTS 
KOMPLETT

619,29

29102 HINTERE ABDECKPLATTE, LINKS 
KOMPLETT

619,29

29140 SCHLAUCH EPDM Ø32 L=460 40,95

29245 90°-WINKELSTÜCK MIT DREHGELENK 
MUTTER 3/4"-1"

15,54

29246 ANSCHLUSSSTÜCK 1/2"- Ø12 2,73

29340 PLASTIKROHR Ø32, L=1110 15,65

29341 PLASTIKROHR Ø32, L=230 3,99

29342 PLASTIKROHR Ø32, L=160 2,73

29343 PLASTIKROHR Ø32, L=120 2,52

30297 SCHLAUCH L=1000 MM (Ø18XØ28 - 
30200)

31,50

30300 SCHLAUCH, PE Ø6X4 - KLARSPÜLER 
L=4000 MM

17,96

60190 SPRÜHDÜSE GD60 66,00

60198 13972 ÜBERLAUFSIEB 0,00

60289 MAGNETVENTILMUFFE 1/2 ZOLL 40,90

60406 MUTTER 1/2 G15 2,86

60407 ANSCHLUSS NACHSPÜLSCHLAUCH 
1/2"", Ø 14MM

7,94

60415 11404 SCHLAUCHKLEMME, 40-60 9MM  
ERSETZT 10518

0,00

60421 ENTLEERUNGSVENTIL + MOTOR 889,06

60429 SCHLAUCHKLEMME, 60-80  ERSETZT 
6005140

6,81

60430 PLATINE GD60/90 1 977,00

60433 VIBRATIONSDÄMPFER, PUMPE 42,23

60439 WELLENABDICHTUNG, PERFECT 343,86

60442 O-RING, PUMPE 15,44

60456 SCHLAUCH, ANSAUGROHR-D.V  
ERSETZT 60457

51,61

60460 O-RING15,3 X 2,4(EHEM.6005013)  
ERSETZT 6005063, 6005117

2,86

60461 O-RING, 54,5 X 3  ERSETZT 5359 2,89

60462 KOLBENDICHTUNG GOR55X 22,63

60463 DRUCKFEDER 17.25 46,77

60464 INSTALLATIONSSCHLAUCH, 1/2 42,94

60470 O-RING, 59,5 X 3,0 2,91

60477 O-RING 19,2X3,0 2,86

60493 PVC-ROHR, 50 MM - 32 MM 48,96

60500 L-ROHR, KONDENS 1/8 ZOLL 5,51

60503 REDUZIERUNG 1" AUSSEN, 1/2" INNEN 15,43

60504 NIPPEL R25XR20 BOOSTER 12,73

60505 NIPPEL R25XR15 BOOSTER 15,05

60509 MUFFE, 1/2 KONDENS ZOLL 8,34

60528 NIPPEL 1/2 ZOLL AUSS)1/2 ZOLLIN 10,56

60531 BOGEN 90°, 1/2" INNEN/AUSSEN 8,04

60532 19190 NIPPEL 1/2 ZOLL 0,00

101044 DÜSE, KUNSTSTOFF 7,74

101164 21826 CLAMP NUT 0,00

104044 STEUERBLOCK 85,68

121004 TEMPERATURGEBER KTY 216,95

121624 21915 LINEARMOTOR 24V/500/80 0,00

212248 SCHLAUCH 90X110 L=110 50,01

212278 SCHLAUCH 63X74 L=80 20,06

215404 KUNSTSTOFFLAGER FÜR KUGELVENTIL 34,73

217754 SCHRAUBE F. TEMPGEBER 60,41

218233 GLEITRING GD 700 401,22

218283 GD701 SPÜLKORB 1 536,00



31

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

400393 SPRÜHROHR, OBEN 385,81

400593 KONSOLENPLATTE LINKS 365,45

400633 KONSOLENPLATTE RECHTS 365,45

400663 LAGER 37,71

400713 HALTER HAUBLISTE FRONT 105,31

400723 HALTER HAUBLISTE SCHIEFFRONT 56,60

400733 HALTER HAUBLISTE LINKS 105,31

400743 HALTER HAUBLISTE RECHTS 105,31

400763 14477 HAUBLISTE 0,00

400783 25342 WELLE 0,00

400873 26259 FLANSCH FÜR GRANULATSIEB 0,00

400923 25342 WELLE KOMPLETT 0,00

400963 MOTORKUPPLUNG 311,07

401013 GRANULATVENTILWELLE 250,45

401083 KORBRAD 1 027,00

401273 GRANULATTRENNENWAND 255,80

401323 25342 KUPPLUNG GD 700 0,00

401433 TANKSIEB LINKS 280,17

401793 HYDRAULIKZYLINDER 1 776,00

401833 14327 ELEMENT 3KW 5000G 0,00

402203 FEDERBUCHSE OBERE 18,81

402213 FEDERBUCHSE UNTERE 21,84

402283 STEUERKABEL GD700 328,91

6000013 ABLAUFROHR 6001 2 169,00

6000021 22570 ABDECKUNG KUNSTS, TÜR LINKS 
UNTE

0,00

6000023 22570 ABDECKUNG KUNSTS, TÜR RECHTS 
UNTE

0,00

6000046 DICHTUNG UNTEN ABSAUGS 39,14

6000049 DICHTUNG 62,23

6000054 KOLBEN MIT KOLBENSTANGE 92,32

6000055 22424 ZYLINDER, R. FERI 0,00

6000056 ZYLINDERDECKEL 135,19

6000057 SIEBFASS 572,54

6000068 FUSS, MARINAUSFÜHRUNG 208,01

6000074 SIEBDECKEL 602,76

6000075 DICHTUNGSRING, GRANULATVENTIL 34,76

6000079 DICHTUNG SPRÜHROHRKONSOLE 32,56

6000083 SCHWINGSPINDEL, FLEXI 221,73

6000093 HEIZELELEMENT, DURCHLAUFERHITZ 669,30

6000095 SCHLAUCHNIPPEL O 13 4,59

6000099 KURBEL 60,35

6000101 SCHALTKASTEN TÜR 118,78

6000103 BEDIENPLATINE 772,53

6000104 GRUNDPLATTE F. PLATINE 138,27

6000105 13516 SCHRANKLEISTE 0,00

6000106 GLASSCHEIBE 336,65

6000108 TAFELFOLIE 82,44

6000109 13521 GUMMILEISTE GLASSCHEIBE BLAU 0,00

6000115 GRIFFLAGER 10,95

6000139 SPERRARM, OBEN 98,65

6000146 DISTANZPLATTE 24,70

6000153 LEISTE, TROPFSCHIENE 14,20

6000155 HEIZELEMENT, TANK 559,14

6000165 MOTORKONSOLE 596,83

6000169 LAGERGEHÄUSE, UNTERE 95,23

6000173 SCHWINGHEBEL, LANG 179,48

6000174 AXIALLAGER, KUNSTSTOFF 35,72

6000175 SCHWINGHEBEL, OBEN 226,95

6000176 SCHWINGHEBEL, UNTEN 333,98

6000177 ZUGSTANGE, UNTEN 85,70

6000178 ZUGSTANGE, OBEN 74,29

6000183 SPÜLDÜSEN 18,47

6000188 WASCHARM, KURZ 517,73

6000191 GRIFFÖSE MIT PLATTE 150,79

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

6000235 ACHE, TÜRSTOPPER 39,99

6000240 6000241 SCHWINGHEBEL, OBEN 0,00

6000241 23817 SCHWINGHEBEL,  ERSETZT 6000240 0,00

6000258 VERRIEGELUNGSARM, UNTEN 79,10

6000291 6001154 GUMMIDÄMPFER EPDM 0,00

6000297 GLEITSCHEIBE KORB 550,87

6000298 GLEITABSTANDHALTER 60,94

6000354 REDUZIERVENTIL 143,27

6000357 VENTILTROMMEL 797,73

6000358 NACHSPÜLROHR, OBEN 1 186,00

6000359 ZYLINDER KOMPLETT 2 953,00

6001011 LAUFROLLE 7,35

6001013 KORBSTOPP  ERSETZT 6000242 3,88

6001020 13555 Y-ROHR 0,00

6001021 13326 SIEBROHR 0,00

6001022 ROHRVERBINDUNG 35,85

6001027 14330 ELEMENT 9KW 230V 0,00

6001028 21784 BODENROST 0,00

6001034 ABLAUFROHR 6001 337,87

6001048 14329 ELEMENT 9KW 400V 0,00

6001050 SCHENKEL 126,98

6001051 STIFT 60,41

6001056 ABDECKBLECH HINTEN 1 099,00

6001076 22570 ABDECKUNG KUNSTS,TÜR RECHTSOBE 0,00

6001077 22570 ABDECKUNG KUNSTS,TÜR RE. UNTEN 0,00

6001078 22570 ABDECKUNG KUNSTST.,TÜR LI OBEN 0,00

6001079 22570 ABDECKUNG KUNSTST,TÜR LI UNTEN 0,00

6001082 DURCHFÜHRUNG KLARSPÜLEN 211,03

6001091 EJEKTOR 1 746,00

6001092 KONDENSATORFLANSCH 176,62

6001093 DICHTUNG KONDENSATORFLANSCH 18,50

6001094 SPRÜHMOTORKONSOLE ZOLLSDTZOLL 94,31

6001102 ELEKTRONIKPLATINE, GD600II 1 365,00

6001111 21259 SPRÜHMOTORKONSOLE ZOLLSDTZOLL 0,00

6001114 ZUGSTANGE, GD600II 127,42

6001117 KURBEL, GD600II 68,56

6001121 MITTELLEISTE GD 600 / FLEXI 23,32

6001122 SPÜLDÜSEN 28,33

6001123 KLARSPÜLSCHLAUCH, OBEN 2,86

6001124 KLARSPÜLSCHLAUCH, MITTE 6,17

6001125 KLARSPÜLSCHLAUCH, UNTEN 10,16

6001130 SEITENKLAPPE, RECHTS, UNTEN 175,17

6001131 STEUERKLOTZ 51,39

6001136 SEITENKLAPPE, LINKS, UNTEN 175,17

6001137 13552 SCHARNIER 0,00

6001140 TÜRKLEMME, LANG 84,13

6001141 SPRÜHROHR, KOMPLETT 1 224,00

6001154 DISTANZPLATTE  ERSETZT 6000291 5,18

6001166 SPANNBAND FÜR GD673 BLAU 21,79

6001167 DICHTUNG 1/2" INSTALLATIONS-
SCHLAUCH

2,86

6001173 HALTESCHIENE OBEN 38,66

6001174 BUTÉE DE RAIL DE GUIDAGE INF R 38,66

6001198 14588 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG, UNTEN 0,00

6001199 14586 FÜHRUNGSSPURANSCHLAG, OBEN 0,00

6001201 GRANULE VENTIL KOMPLETT 748,87

6001202 GLEITSCHIENE, LINKS, KOMPLETT 124,95

6001203 GLEISCHIENE, RECHTS, KOMPLETT 124,95

6001204 WASCHSYSTEM KOMPLETT 2 803,00

6001205 SPRÜHROHR, KOMPLETT 1 303,00

6001206 22161 TÜR, RECHTS, GD600II 0,00

6001208 BEDIENUNGSTAFEL, KOMPLETT 893,96

6001209 SPÜLTANK, KOMPLETT 400V, 415V  
ERSETZT 13504

3 894,00

6001210 KONDENS, KOMPLETT 1 200,00



32

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

6005143 SCHLAUCHANSCHLUSS KOMPL 0.46M 47,62

6005145 24107 MAGNETVENTIL 0,00

6005146 ROHRBIEGUNG, D110X45° 60,58

6005147 KUPPLUNG 90 8/6-1/8 AUSSEN 9,44

6005148 SCHLAUCH 8/6  METERWARE ERSETZT 
10731-01

5,95

6005149 DÜSE, KONDENSATOR 125,95

6005150 ADAPTER 4,24

6005151 SPURLAUFGEWICHT 4.0 2,86

6005152 ABFLUSSROHR ERSETZT 13503 221,13

6005157 SCHLAUCH, OBERER  ERSETZT 
6005019, 11824

43,00

6005158 20144 DETERGENT BOX GD600 0,00

6005159 6005021 SPÜLSCHLAUCH L=420 0,00

6005160 14555 ANSCHLUSS 90 1/4" IN 0,00

6005161 NIPPEL 1/8 ZOLL - 1/4 ZOLL 3,24

6005165 WELLENABDICHTUNG GD600I, LOWAR 182,72

6005166 PUMPENGEHÄUSEDICHTUNG 94,31

6005167 14374 PUMPENRAD, GD600 0,00

6005168 O-RING 5000/30 19,04

6005169 MUTTER CO 500/30 68,69

6005171 SCHLAUCHKLEMME 12 - 22, 9 MM 4,06

6005172 PUMPERAD 60HZ CO500/30 186,27

6007001 HILFSKONTAKT SCHÜTZ 51,70

6007002 TRANSFORMATOR T101 81,12

6007003 10082-01 SCHÜTZ, PUMPE EHEM.10082-01 / 
EHEM. 18367

0,00

6007006 6005071 TRANSFORMATOR 0,00

6007007 AUTOMATSICHERUNG SP.S,6A  
ERSETZT 10767

114,03

6007008 AUTOMATSICHERUNG 6A 45,97

6007009 AUTOMATSICHERUNG 1A 62,28

6007010 SICHERHEITSTÜR W 173,31

6007011 HEIZSCHÜTZ 24 KW   ERSETZT 10965 216,28

10050-03 KONDENSATOR, SPRÜHMOTOR 38,58

10050-04 KONDENSATOR 3.0 UF 116,20

10054-01 SCHUTZLEISTE RECHTS / LINKS 45,27

10054-02 SCHUTZLEISTE, UNTEN / OBEN 38,66

10054-03 10054-01 SCHUTZLEISTE RECHTS 0,00

10082-01 SCHÜTZ F. PUMPE ERSETZT 6007003 80,45

10311-01 BRONZELAGER, GD10 76,19

10510-01 NACHSPÜLWASSERTANK 440V, KOMPL 3 347,00

10522-01 KOLB, OBERER TÜRVERSCHLUSSUNG 29,91

10539-01 10539 MAGNETVENTIL 077 NO 0,00

10540-01 10540 MAGNETVENTIL, 124 NF 0,00

10547-01 21583 HAUPTSCHALTER, 4-POL 0,00

10547-02 21583 4-POL HAUBTSCHALTER 0,00

10565-01 KONDENSATORBOX, KOMPL 6 250,00

10565-04 22162 KONDENSATORBOX, KOMPL. 60 HZ 0,00

10565-05 22162 KONDENSATORBOX, KOMPL. 60 HZ 
CSA

0,00

10603-02 14131 ÜBERHITZUNGSSCHUTZ, 99GR 0,00

10640-01 GRANULATVENTIL OHNE SIEB 2 757,00

10661-01 DICHTUNG DA14/DI10 2,09

10731-01 6005148 SCHLAUCH 8/6 0,00

10765-02 FEINSICHERUNG 1,0 A 3,16

10831-01 SCHLAUCHSCHELLE 57,27

10835-01 PUMPENRAD 60HZ 864,88

10897-01 20990 AUTOMATSICHERUNG, 0,6 A 0,00

23295-01 MOTORKABEL SMART 274,93

23295-02 MOTORKABEL SMART (200/230VAC) 274,93

23996-1 AUFKLEBER SPÜLMITTEL 5,00

23996-2 AUFKLEBER KLARSPÜLER 5,00

23996-3 AUFKLEBER STEUERSIGNALKABEL 5,00

60300-02 ZUGSTANGE, UNTEN 223MM 124,66

60408-01 25439 SCHLAUCH, BREITLABLAUF 1.0 M 0,00

ART. NR. ERSETZT MIT NAME PREIS (EUR)

6001213 MAGNETVENTIL KW KOMPLETT 437,63

6001217 SPÜLTANK, KOMPLETT 230V 1 976,00

6001218 SPÜLTANK, KOMPLETT 440V 1 814,00

6005002 14505 DISTANZ 8/4.3 0,00

6005003 EXPANDER M4 6,93

6005007 NIPPEL 1/8 G6 2,86

6005009 GLEITLAGER SPRÜHROHR AUSSEN 23,63

6005010 GLEITLAGER SPRÜHROHR INNEN 16,28

6005011 O-RING 69,5 X 3 4,39

6005012 O-RING 9,3 X 2,4 2,86

6005017 KLARSPÜLSCHLAUCH, MITTE 21,08

6005021 SPÜLSCHLAUCH 45 L=900  ERSETZT 
6005088

126,70

6005022 6005089 SPÜLSCHL.45L=470SIEHE 6005089 0,00

6005027 KLARSPÜLSCHLAUCH, ZUL 14,66

6005031 SCHLÜSSELSCHALTER, RECHTS MIT 
VERRIEGLELUNG

1 210,00

6005032 SCHLÜSSELSCHALTER, LINKS 323,40

6005034 O-RING 17,3 X 2,4  ERSETZT 5673 2,86

6005035 RADIALDICHTUNG 23,76

6005036 DRUCKFEDER 17.25 19,99

6005039 13517 GUMMILEISTE, GLASSCH.SH: 13517 0,00

6005040 PUMPE 2,6KW / 60HZ 5 385,00

6005042 20013 KLARSPÜLDÜSE, SPRÜHROHR 0,00

6005043 O-RING 32,2 X 3 2,86

6005046 MUFFE 1/2 G15  ERSETZT 5614 6,79

6005048 ERDUNGSKLEMME 4,80

6005049 ANSCHLUSSDOSE,ÜBERHITZUNGS-
SCHUTZ

177,82

6005051 ROHRBELÜFTER, GD600 325,62

6005054 DICHTUNG 1/4 - 1/2 9,26

6005057 MUTTER 3/4 ZOLL G20  ERSETZT 5619 3,78

6005063 60460 O-RING 16.64 X 3.5 0,00

6005064 18745 RÜCKFLUSSVERHINDERER 1/2 ZOLL 0,00

6005065 18745 HÜLSE 1/2 ZOLL 0,00

6005070 TRANSFORMATOR 808,79

6005071 TRANSFORMATOR 400V  ERSETZT 
6007006

386,17

6005072 TRANSFORMATOR 415V 435,46

6005073 TRANSFORMATOR 440V 402,53

6005074 20014 KLARSPÜLDÜSE, OBEN 0,00

6005077 KABELVERSCHRAUBUNG PG11 3,39

6005079 DECKEL, LINKS, OBEN 26,67

6005080 DECKEL, RECHTS, OBEN 26,67

6005083 KABELDURCHFÜHRUNG BOX 6,58

6005084 25171 DÜSENHALTER 0,00

6005088 6005021 SCHLAUCH 45 L=390 0,00

6005089 6005021 SCHLAUCH 45 L=790- ERSETZT 
6005022

0,00

6005090 13630 THERMISTATOR 0,00

6005092 SCHLAUCHKLEMME  30-45 9MM  
ERSETZT 5425

4,85

6005098 SPRÜHROHRMOTOR 860,52

6005101 PUMPE 440V/60 HZ GD-600-I 2 947,00

6005102 PUMPE 230V / 60HZ 3 784,00

6005103 13656 PUMPE 400V / 50 HZ STAINLESS 0,00

6005104 PUMPE 440V / 60 HZ RFR HUS 3 156,00

6005108 FUSS 82,14

6005109 SCHMUTZFILTER 50,93

6005112 11406 SCHLAUCHKLEMME, FEDER 0,00

6005117 60460 O-RING 12,3 X 2,4 0,00

6005136 O-RING HEIZUNG 2,86

6005138 19919 KLEMMENLEISTE EHEM. 14476 0,00

6005140 60429 SCHLAUCHKLEMME, FEDER 0,00

6005141 14331 ELEMENT 9KW 440V 0,00

6005142 ABLAUFVENTILMOTOR  ERSETZT 
18815

372,06



33

 



©
 Nordisk C

lean Solutions 2024-01-01. D
E. Unter Vorbehalt eventueller D

ruckfehler. Unter Vorbehalt von Änderungen an Konstruktionen, Spezifikationen sow
ie Ausstattung.

Nordisk Clean Solutions Gmbh. im Hotelkompetenzzentrum. Sonnenstraße 19. 85764 Oberschleißheim. Tel: +49 89 37 50 934-0. |  
service.admin@nordiskclean.com  | nordiskclean.com

Unterlagen und Software online

für zertifizierte Servicebetriebe

nordiskclean.com/members/gd-service/

Die Nordisk Clean Solutions Service Seite ist ein Online-Archiv mit Unterlagen und 
Software für Maschinen/Produkte von Nor:disk. Es gibt einen uneingeschränkten und 
einen eingeschränkten Zugang.

Uneingeschränkter Zugang
Zertifizierte Servicebetriebe erhalten prinzipiell einen uneingeschränkten Zugang.  
Neben Unterlagen wie Benutzer- und Wartungshandbüchern und Ersatzteillisten  
steht auch Nor:disk-Software online zur Verfügung. Für die Zulassung als  
Servicebetrieb muss zumindest ein Techniker die entsprechenden Schulungen der 
Nor:disk Academy™ absolviert haben.

Eingeschränkter Zugang
Nicht zertifizierte Betriebe erhalten einen eingeschränkten Zugang, über den lediglich 
Unterlagen eingesehen bzw. heruntergeladen werden können.

Qualifizieren Sie sich als Servicebetrieb
Die Schulungen der Nordisk Clean Solutions Academy werden in Schweden,  
Frankreich und Deutschland abgehalten, und zwar auf Schwedisch, Englisch,  
Deutsch oder Französisch.

Lesen Sie mehr und registrieren Sie sich online oder senden Sie eine E-Mail an  
ts@nordiskclean.com für weitere Informationen.

Melden Sie sich online für die Nor:disk Academy™ an.
Besuchen Sie nordiskclean.com/nor-disk-academy oder scannen Sie den QR-code.

Nordisk Clean Solutions Service Seite

mailto:service.admin%40nordiskclean.com%20?subject=
https://www.nordiskclean.com/de-de/
https://www.nordiskclean.com/de-de/members/login/
mailto:mailto:ts%40nordiskclean.com?subject=
https://www.nordiskclean.com/de-de/nor-disk-academy/

